
              

             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

 

Základní škola pod Svatou Horou, 
Příbram 

 

Balbínova 328 

                          261 01 Příbram 

                       Tel.: 318 401 151 

                          e-mail: skola@1zs-pb.cz 

                                                                                                               web: www.1zspb.cz 

  

VVýýrroo��nníí  zzpprráávvaa  

oo  ��iinnnnoossttii  bbkkoollyy  

zzaa  šškkoollnníí  rrookk  22002233  ––  22002244  

  

 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

2 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Roman Behún, ředitel školy 

Mgr. 

Roman 

Behún

Digitálně podepsal Mgr. Roman 

Behún 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-42730686, 

o=Základní škola Pod Svatou 

Horou, Příbram, ou=201, 

cn=Mgr. Roman Behún, 

sn=Behún, givenName=Roman, 

serialNumber=P522793 

Datum: 2024.10.08 10:59:50 

+02'00'



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

3 

 

 

 

Obsah 

 

1. Základní údaje o škole   5 

1.1 Škola 5 

1.2 Zřizovatel 6 

1.3 Výkon činnosti školy 6 

1.4 Základní údaje o výkonech činností školy 7 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy 7 

1.6 Údaje o školské radě 11 

1.7 Údaje o občanských sdruženích při škole 11 

2. Přehled vzdělávacích programů 12 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 12 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 12 

3.2 Pedagogičtí pracovníci – podle nejvyššího dosaženého vzdělání k 30. 9. 

2023 

13 

3.3 Pedagogičtí pracovníci – věková struktura  13 

3.4 Odbornost výuky k 30. 9. 2023 14 

3.5 Personální změny ve školním roce 2023/2024 14 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 16 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 16 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 16 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 17 

5.1 Přehled o prospěchu ve školním roce 2023/2024 17 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

4 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 20 

5.3 Komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu 20 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 
podpory žáků se specifickými vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 6.1 Zajištění podpory žáků se specifickými vzdělávacími potřebami,       
nadaných, mimořádně nadaných 

 6.2 Poskytování podpory žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

24 

 

 

 

 24 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a odborného 
rozvoje nepedagogických pracovníků 

25 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 27 

8.1 Aktivity školy během školního roku 2023/2024 27   

8.2 Účast žáků školy v soutěžích – viz příloha č.1 48 

8.3 Informace k ŠVP 48 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 48 

10. Základní údaje o hospodaření školy 49 

PŘÍLOHY 51 

 

 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

5 

 

 

1. Základní údaje o bkole 

 

Základní škola pod Svatou Horou, Příbram je příspěvkovou organizací města Příbram. 
Poskytuje žákům základní vzdělání a její činnost je vymezena zákonem  č. 561/2004 Sb., Školský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími prováděcími předpisy. Škola vykonává i vedlejší 
hospodářskou, respektive doplIkovou činnost podle obecně platných právních předpisů, a to 

v takových činnostech a rozsahu, které nejsou na úkor jejího poslání.  

Škola historicky patří mezi nejstarší příbramské školy, neboe je přímou pokračovatelkou 
příbramské měšeanské školy pro chlapce, která byla založena v roce 1888. Nyní je umístěna 
v pavilonových budovách z roku 1987 a nachází se v příjemném a klidném prostředí poblíž Svaté 
Hory s velmi dobrou dopravní dostupností ze všech částí města Příbram.  

1.1 akola 

název školy:                  Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

adresa školy:                Balbínova 328, Příbram II, 261 01 

právní forma:               příspěvková organizace 

IČO:                                42 73 06 86 

IZO:                                600 054 543 

identifikátor školy:      52 041 

vedení školy: 

             ředitel školy:                                                        Mgr. Roman Behún 

             zástupce ředitele a zástupce statutárního orgánu:    Mgr. Pavel Kotěšovský 

             zástupce ředitele:                                       Mgr. Tomáš Kozmér 

 zástupce ředitele školy pro školní poradenské pracoviště (ŠPP):  

                                                                                                          Mgr. Petra Poslušná 

kontakt: 

             tel.:   318 401 151 

    gsm:                 602 154 292 

             e-mail:  skola@1zs-pb.cz 

             www:     www.1zspb.cz 

 ID datové schránky školy: cmb46sx 

 

mailto:skola@1zs-pb.cz
http://www.1zspb.cz/


             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

6 

 

1.2 ZZizovatel 
název zřizovatele:          Město Příbram 

adresa zřizovatele:        Tyršova 108, Příbram I, 261 19 

kontakt 

             tel.:        318 40 22 11 

             fax:                      318 63 10 14 

             e-mail:                e-podatelna@pribram-city.cz 

  ID datové schránky města Příbram: 2ebbrqu 

1.3 Výkon �innosti bkoly 

Hlavní činnost:  
Základní škola – poskytuje vzdělávání vedoucí k dosažení základního vzdělání.  
Školní družina – poskytuje zájmové vzdělávání.  
Školní klub      – poskytuje zájmové vzdělávání.  
Školní jídelna – zabezpečuje školní stravování a závodní stravování.  
DoplIková činnost:  
a) pronájem nemovitého majetku za podmínek daných platnou právní úpravou, 
b) pronájem a půjčování movitého majetku za podmínek daných platnou právní úpravou,  

c) mimoškolní vzdělávání,  
d) výuka cizích jazyků, 
e) pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti, 
f) poskytování tělovýchovných a sportovních služeb, 
g) provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a zařízení sloužících regeneraci a rekondici, 
h) hostinská činnost, 
i) stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení   
   zřizovaných městem Příbram bez zisku, 

j) stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení   
   zřizovaných Středočeským krajem nacházejících se na území města Příbram bez zisku, 

k) ubytovací služby v rámci živnosti volné. 
 

Výkon činnosti Kapacita 

Základní škola 660 žáků 

Školní družina 270 žáků 

Školní klub 180 žáků 

Školní jídelna základní školy 950 jídel 

 

mailto:e-podatelna@pribram-city.cz


             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

7 

 

1.4 Základní údaje o výkonech �inností bkoly 

Komentář: dle stavu k 30. 09. 2023 – Výkaz o základní škole M 3a, dle stavu k 31. říjnu 2023 – Výkaz o školním klubu Z 2-01, 

dle stavu k 31. říjnu 2023 – Výkaz o školní družině Z 2-01, dle stavu k 31. říjnu 2023 – Výkaz o činnosti zařízení školního stravování.  

1.5 Materiálně - technické podmínky pro výuku 

Základní škola pod Svatou Horou, Příbram je příspěvková organizace města Příbram. 
Vykonává činnost školy, školní družiny, školního klubu a školní jídelny. Od školního roku 
2021/2022 byla obnovena nabídka, která je součástí školního vzdělávacího programu (dále také 
ŠVP) - nabídka pro sportovně zaměřené žáky – možnost volby nepovinného předmětu sportovní 
výchova (pro žáky 4. až 9. ročníku). Předmět je realizován v časové dotaci 1 hodina týdně pro 
každý ročník. Žákům 2. stupně  je dána možnost výběru povinně volitelného předmětu sportovní 
příprava, viz 2. Přehled vzdělávacích programů. Jako povinný cizí jazyk byla vyučována od prvního 

ročníku angličtina (v prvním a druhém ročníku s jednohodinovou týdenní dotací, další ročníky 
výuka s dotací tři hodiny týdně), jako další cizí jazyk byla od sedmého ročníku vyučována 
němčina, ruština a španělština s dvouhodinovou týdenní dotací v 7. až 9. ročníku. 

Ve školním roce 2023/2024 pracovalo ve škole celkem až 93 zaměstnanců z toho 69 

pedagogických. 46 učitelů  - 35 paní učitelek   a  10   pánů   učitelů,  9 vychovatelek školní družiny,  

Výkon činnosti Počet tříd - 
počet oddělení 

Počet žáků / dětí Počet žáků / dětí na třídu 

1. stupeň ZŠ 14 289 20,643 

2. stupeň ZŠ 14 325 23,214 

Celkem škola 28 614  (2 žáci dle § 38) 21,74 

Školní družina 9 255 x 

Školní klub x 117 x 

Školní jídelna ZŠ x 552 x 

Školní jídelna Gy x 176 x 

Druh/typ školy, 
školské zařízení  

Nejvyšší 
povolený počet 

žáků/jídel 

Skutečný počet 
žáků/strávníků 

Přepočtený počet 
pracovníků  

Počet žáků  

na přepočtený 
počet pracovníků 

základní škola 660 614 42,591 14,416 

školní družina a 
školní klub 

270 / 180 255/ 117 6,2 69,677 

školní jídelna 950 813 11,2 72,589 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

8 

 

1 vychovatelka školního klubu a 21 provozních zaměstnanců, dále potom školní psycholog, 11 

asistentů pedagoga (3 současně vychovatelky školní družiny) a 2 školní asistenti.  

Projekt „Inkluzivní vzdělávání v Příbrami - 2. etapa“ byl ukončen na konci školního roku 
2021/2022, ale některé pracovní pozice z tohoto projektu pokračovaly i nadále díky financování 
zřizovatele školy. Jednalo se o pozice koordinátor inkluze na škole, poradce pro rodiče a 

pedagogy, kariérový poradce a školní asistent.  

Škola získala v průběhu října 2023 informaci z MŠMT o schválení závěrečné zprávy výzvy 
MŠMT – Šablony III s názvem Šablony III ZŠ pod Svatou Horou, Příbram s registračním číslem 
projektu dle MS2014+: CZ.02.3X/0.0/0.0/20_080/0019815. Celkové způsobilé výdaje projektu 
byly 910.852,-Kč. Ukončení fyzické realizace projektu proběhlo 30. 6. 2023. Z finančních 
prostředků tohoto projektu byla financována pozice školního psychologa, byly realizovány dva 
projektové dny a doučování žáků kteří byli ohroženi školní neúspěšností. Projekt byl finančně i 
fyzicky ukončen vydáním zprávy MŠMT o schválení závěrečné monitorovací zprávy. 

Škola na ukončený projekt Šablony III navázala a od 1. 7. 2023 začala s realizací projektu 

číslo 02_22_002 – Šablony JAK. Název projektu dle MS21+: Víme JAK na to. Celkové způsobilé 
výdaje: 4.071.993,-Kč. Registrační číslo projektu dle MS2021+:CZ.02.02.XX/00/22_002/0006360. 

Z finančních prostředků projektu byla od 1. 7. 2023 a bude až do 31. 12. 2024 financována pozice 
školního psychologa  s úvazkem 1,0. Od 1. 9. 2023 byla a do 30. 6. 2025 bude financována pozice 
školního asistenta v úhrnné výši úvazku 1,1. Z projektu bylo financováno další vzdělávání 
pracovníků (pedagogických i nepedagogických), inovativní vzdělávání žáků ZŠ a inovativní 
vzdělávání žáků ŠD a ŠK. 

Škola podala a uspěla se svojí žádostí ve Výzvě z operačního programu IROP+ vyhlášené 
v rámci specifického cíle 4.1: Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v 
oblasti vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné 
infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou 
přípravu  pod názvem projektu „Modernizace školy ZŠ pod Svatou Horou“. Z přidělené dotace 
16.000.000,-Kč budou zrekonstruovány tři učebny a vybudována jedna učebna nová. 
Rekonstrukcí projdou školní dílny, školní cvičná kuchyIka a multimediální učebna. Nově vznikne 
učebna robotiky. Projekt by měl být zahájen a realizován ve školním roce 2024/2025. 

 Škola dále podala žádost k OPŽP na získání finančních prostředků ve výši 7.000.000,-Kč, 
které by měly být použity na výměnu stávajícího zařízení školní jídelny (konvektomaty, pánve, 
kotle, myčka černého nádobí, &). Podmínkou zapojení do projektu byla energetická úspora 
s novými spotřebiči v minimální výši 30%. Projektová dokumentace a žádost o dotaci byla 

v průběhu hlavních prázdnin školního roku 2023/2024 odeslána na OPŽP. Pokud škola dotaci 
obdrží, bude výměna spotřebičů realizována v době hlavních prázdnin školního roku 2024/2025. 

 Škola podala v červnu žádost o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 
z Programu 2024 na podporu bezplatného školního stravování ve Středočeském kraji pro žáky 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

9 

 

trpící potravinovou nebo materiální deprivací. Pokud budou škole prostředky přiděleny, projekt 
bude realizován ve školním roce 2024/2025. 

V tomto školním roce byli ustanoveni tři zástupci ředitele: první, rovněž zástupce 
statutárního orgánu, garantoval organizační činnost, druhý zajišeoval oblast výchovy a vzdělávání 
a třetí zástupce ředitele školy řídil školní poradenské pracoviště (školní psycholog, kariérový 
poradce, výchovný poradce, koordinátor inkluze, asistenti pedagoga, školní asistenti, logopedický 
asistent).  

Vedení školy zpracovalo celoroční plán práce, plán kontrolní činnosti, plán personálního 
rozvoje pedagogických pracovníků a další dokumenty vyplývající z platné legislativy. Vedoucí 
metodických předmětových komisí zpracovali plány jejich činnosti. Dále byl vytvořen i pro tento 
školní rok Preventivní program,  Školní plán EVVO, Rámcový plán činnosti metodika ICT, Plán 
činnosti výchovného poradce a Celoroční plán školní družiny a Celoroční plán školního klubu. 

Základní škola sídlí v pavilonové budově, součástí je objekt školní jídelny a školní družiny. 
Ve škole se nachází 26 kmenových učeben, 4 odborné učebny – jazyková učebna, multimediální 
učebna, školní dílny, školní cvičná kuchyně, 13 kabinetů, dvě tělocvičny, ve vestibulu školy žáci se 

svým vyučujícím realizují u velkého klavíru hodiny hudební výchovy. Škola postupně získává 
prostory v pavilonu, který má z velké části v pronájmu Gymnázium Příbram. Ve školním roce 
2023/2024 mohla základní škola v tomto pavilonu využívat dvě kmenové učebny a jeden kabinet. 

Ve školním roce 2024/2025 by to měly být čtyři kmenové třídy a dva kabinety. Od září 2025 by 
měl být celý tento pavilon základní školy. 

O přestávkách mohou využívat žáci dva stoly na stolní tenis, klidovou zónu ve vestibulu 
školy, kde jsou z participativního projektu pořízené taburety a velké akvárium. K areálu školy 

patří venkovní učebna a školní zahrada zrekonstruovaná z dotace Státního fondu životního 
prostředí ČR jako projekt nazvaný „Vždye na čerstvém vzduchu to jde samo“. Tato je od září 2022 
využívána i při pěstitelských pracech, které jsou součástí vzdělávací oblasti Člověk a svět práce ze 
které vychází předmět Praktické činnosti. Školní zahrada a venkovní učebna jsou využívány i jako 

odpočinkové zóny školy – venkovní herna pro školní družinu. Venkovní učebnu ke své činnosti 
využívá i včelařský kroužek. Před školní budovou mají možnost žáci využívat streetballové koše. 

Škola využívá sportovní hřiště pod Svatou Horou. Ve školním roce 2023/2024 byli žáci školy 
rozřazeni do 28 tříd. Na I. stupni základní školy bylo 14 tříd a na druhém stupni také 14 tříd.  

Školní družina a školní klub mají 9 místností, dvě oddělení školní družiny byly společně v 

největší místnosti. Některá oddělení školní družiny musela ke své činnosti využívat učebny 1. a 2. 

tříd z důvodu nedostatečného počtu místností ve školní budově. 

 Psychohygienické podmínky vyučování jsou neustále vylepšovány. Třídy jsou vybaveny 

technikou podle současných požadavků moderního způsobu vyučování - audiovizuální systém, 
interaktivní tabule nebo dvojpylonové tabule s dataprojektorem. V průběhu školního roku byl 
z prostředků projektu OP JAK pořízen dotykový panel, který byl instalován v učebně cizích jazyků. 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

10 

 

V každé třídě je PC a ozvučení celé třídy, ve škole je funkční Wifi připojení. Škola průběžně 
doplIuje a obměIuje vybavení pomůckami určenými pro výuku a volnočasové aktivity žáků 
(učební pomůcky, sportovní nářadí, učebnice, učební texty, audiovizuální a výpočetní techniku, 
hry a hračky,  &) tak, aby splIovala vysoké nároky na výuku. Ve výuce na 1. i na 2. stupni základní 
školy a ve volnočasových aktivitách školní družiny a školního klubu je využíváno 80 iPadů.  

Školní tělocvičny jsou udržovány pro výuku v bezpečném stavu. V tělocvičně je pravidelně 
před zahájením školního roku prováděna revize tělocvičného nářadí a zařízení tělocvičen. Na 

začátku školního roku 2021/2022 byla provedena výměna prosklených stěn a oprava fasády 
školních tělocvičen včetně zateplení. Oprava tělocvičen byla financována z rozpočtu zřizovatele 
školy. 

Vybavení kabinetů dosahuje vysoké úrovně. Učitelé mají ve svých kabinetech počítače 
s možností přístupu na internet a do školního intranetu. Tím je jim dána možnost přípravy na 
vyučování i s využitím množství výukových programů. V kabinetech mají vyučující k dispozici také 

tiskárny.  V některých kabinetech mají vyučující možnost využívat ke kopírování, tisku a scanování 
materiálů pro výuku multifunkční zařízení. Tato jsou v budově školy v kabinetech rozmístěna tak, 

aby na každém patře bylo vždy minimálně jedno toto zařízení. 

Hřiště pod Svatou Horou přešlo od června 2014 pod správu Technických služeb Příbram, 
ale stále je k dispozici pro výuku, k akcím pořádaných školou a volnočasovým aktivitám školní 
družiny a školního klubu.  

V průběhu dvou měsíců prázdnin před školním rokem 2024/2025 došlo k vylepšení 
prostředí školy. Byly vymalovány 4 učebny a v několika učebnách byla malba opravena. Byla 

vymalována všechna sociální zařízení v budově školy a také šatny a sprchy u tělocvičen. Opraven 

musel být dešeový svod v pavilonu druhého stupně. Opravena byla podlaha v jedné ze dvou 
učeben, které byly základní škole uvolněny v pavilonu gymnázia. Žákovským nábytkem, skříněmi, 
dotykovým zobrazovacím panelem a PC byla vybavena jedna učebna a do druhé učebny 
v pavilonu gymnázia byl nastěhován žákovský nábytek a byla instalována interaktivní tabule. 
Novým nábytkem, pracovními stoly se židlemi, PC s tiskárnou a připojením na internet a školní 
intranet byl vybaven nový kabinet v pavilonu gymnázia. Barevnou úpravou prošla jídelní část 
školní jídelny a do vestibulu školy byla na stěnu mezi multimediální učebnou a kanceláří ředitele 
školy nalepena fototapeta. 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

11 

 

1.6 Údaje o bkolské radě 

Datum zřízení 13. červen 2005 

Počet členů školské rady  
2 členové (od 1. 2. 2024 do 31. 1. 2027) 

4 členové (od 1. 6. 2024 do 31. 5. 2027) 

Členové školské rady 

Mgr. Pavel Kotěšovský (za pedagogické pracovníky od 1. 6. 2024) 

Mgr. Tomáš Kozmér (za pedagogické pracovníky od 1. 6. 2024) 

Bc. Radek Eliáš (za rodiče – zákonné zástupce od 1. 6. 2024) 

Aleš Barášek (za rodiče – zákonné zástupce od 1. 6. 2024 do 30. 
6. 2024) 

Ing. Ondřej Huml, Ph.D. (za rodiče – zákonné zástupce od 1. 7. 
2024) 

Mgr. Filip Kadeřábek (za zřizovatele, od 1. 2. 2024) 

Mgr. Simona Luftová (za zřizovatele, od 1. 2. 2024) 

Kontakt 

Městský úřad Příbram, 

Tyršova 108, Příbram I, 261 19 

ZŠ pod Svatou Horou, Příbram II, 261 01 

e-mail :   e-podatelna@pribram-city.cz 

1.7 Údaje o ob�anských sdruženích pZi bkole 

Název Rada rodičů ZŠ pod Svatou Horou, Příbram z.s 

Registrace MV ČR 

Zaměření spolupráce rodičů se školou 

Členové výboru RR 

Bc. Radek Eliáš (předseda RR) 

Alena Bubeníková (místopředseda RR) 

Aleš Barášek (hospodář RR) 

Kontakt ZŠ pod Svatou Horou, Příbram II, 261 01 

mailto:e-podatelna@pribram-city.cz


             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

12 

 

rada.rodicu@1zs-pb.cz 

 

Název Školní sportovní klub 

Registrace ASŠK ČR 

Zaměření Organizace sportovního vyžití žáků školy 

Kontakt ZŠ pod Svatou Horou, Příbram II, 261 01 

 

 

  Ve všech ročnících a třídách byl realizován školní vzdělávací program „Škola pro zdravý 
život“. Pro školní rok 2023/2024 došlo k úpravě školního vzdělávacího programu. Úpravy 
školního vzdělávacího programu od školního roku 2023 - 2024: 

 V učebním plánu 1. a 2. tříd byl upraven počet vyučovacích hodin vzdělávacího předmětu 
Český jazyk a literatura. Časová dotace byla snížena o jednu hodinu týdně. V této jedné 
vyučovací hodině byli žáci 1. a 2. tříd vzděláváni v předmětu Cizí jazyk – Angličtina.  

Ve školním roce 2023/2024 byly v rámci Školního vzdělávacího programu „Škola pro 
zdravý život“ realizovány tyto volitelné předměty: 

6. ročník                        Konverzace Aj     Sportovní příprava – volejbal      Informatika      

7. ročník                        Sportovní příprava – volejbal         Konverzace Aj           Informatika             

Seminář            z přírodovědných předmětů      

8. ročník                        Sportovní příprava – volejbal        Informatika    Konverzace Aj     Konverzace 

ve Špj 
                                        Člověk a společnost   

                                

9. ročník                        Sportovní příprava – volejbal    Matematický seminář    Člověk a společnost                         

Konverzace Aj    

   

3. Rámcový popis personálního zabezpe�ení �innosti bkoly 

3.1 Základní údaje o pracovnících bkoly 

Ve školním roce 2023/2024 pracovalo ve škole celkem až 91 zaměstnanců z toho 69 

pedagogických. 46 učitelů  - 35 paní učitelek  a 10 pánů učitelů, 9 vychovatelek školní družiny, 1 

2. PZehled vzdělávacích programů 

mailto:rada.rodicu@1zs-pb.cz


             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

13 

 

vychovatelka školního klubu a 21 provozních zaměstnanců, dále potom školní psycholog, 11 
asistentů pedagoga (3 současně vychovatelky školní družiny) a 2 školní asistenti. Projekt 

„Inkluzivní vzdělávání v Příbrami - 2. etapa“ byl ukončen na konci školního roku 2021/2022, ale 

některé pracovní pozice z tohoto projektu pokračovaly i nadále díky financování zřizovatele školy. 
Jednalo se o pozice koordinátor inkluze na škole, poradce pro rodiče a pedagogy, kariérový 
poradce a školní asistent.  

3.2 Pedagogi�tí pracovníci – podle nejvybbího dosaženého vzdělání 
k 30. 9. 2023 

Počet pedagogických pracovníků (učitelů) – dosažené vzdělání  
vysokoškolské 

- magisterské a vyšší 
vysokoškolské 

- bakalářské 

vyšší odborné střední základní 

41 3 0 2 0 

3.3 Pedagogi�tí pracovníci – věková struktura  

Věková struktura zaměstnanců v období školního roku 2023/2024.  

V tabulce a grafu jsou zahrnuti všichni pedagogičtí pracovníci – učitelé, vychovatelé školní družiny a 
školního klubu, asistenti pedagoga, školní psycholog. 

 

 

 

 

 

 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

14 

 

 
 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

15 

 

3.4 Odbornost výuky k 30. 9. 2023  
 

Podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších 
předpisů, může pedagogickým pracovníkem být ten, kdo má mj. odbornou kvalifikaci pro přímou 
pedagogickou činnost, kterou vykonává. Ze 46 učitelů nesplIovali uvedený předpoklad dva 

pedagogové. Tito příslušné studium absolvují. Všech devět vychovatelek školní družiny a jedna 

vychovatelka školního klubu výše uvedený požadavek splIuje.  
 

3.5 Personální změny ve bkolním roce 2023/2024 
 

Od září 2023 se změnil počet tříd na 28. Navýšil se počet tříd na 1. stupni o jednu třídu. 

1. Nově ve školním roce 2023/2024 ve škole působili: na plný úvazek Mgr. Markéta 
Hromková (1. st. ZŠ), Mgr. Anna Přibylová (Aj, Z), Mgr. Martin Polák (Vv, D), na částečný 
úvazek Ing. Veronika Vlasáková (Aj, Hv), Bc. Jana Pommová (Čj) a RNDr. Jaromír Karel (Fy). 

2. Od 1. 10. vyučovala v tandemu s Ing. Veronikou Vlasákovou paní učitelka Ing. Veronika 
Kloudová, která s odchodem paní učitelky Vlasákové na mateřskou a rodičovskou 
dovolenou převzala její úvazek Aj. Hodiny Hv od začátku školního roku s paní učitelkou 
Vlasákovou učil v tandemu pan učitel Šimůnek. S odchodem paní učitelky Vlasákové 
přestaly tyto hodiny býti učeny tandemově a od poloviny prosince je učil samostatně pan 
učitel Šimůnek. 

3. Na konci listopadu ukončila výuku z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti Mgr. 
Pavla Uhlířová. Celý úvazek 22 hodin (ČjL, Vkz, Vob a Hv) se podařilo rozdat následovně: 
hodiny ČjL a Vkz převzala nově nastupující paní učitelka Mgr. Valentina Trinerová Soranzo. 
Vob převzali Mgr. Jitka Čechurová, Mgr. Hana Tomášková a Mgr. Jan Roubal, který převzal 
také třídnictví v VIII. C. O výuku Hv se podělili Jaromír Šimůnek, Dis. a nově nastoupivší Bc. 

Jiří Roub.  
4. K úterku 12. 12. ukončil svoji činnost ve škole pan RNDr. Jaromír Karel. Jeho úvazek 

v předmětu Fyzika byl celkem 12 vyučovacích hodin. Do zahájení výuky v kalendářním 
roce 2024 byly tyto hodiny suplovány. 

5. Od 1. 1. 2024 nastoupila paní Michaela Tršová a přijala úvazek ve výši 12 vyučovacích 
hodin předmětu Fyzika v 8. a v 9. ročníku. 

6. Ke dni 1. 2. 2024 byl ukončen pracovní poměr dohodou s paní školní asistentkou Šikovou.  
7. Dne 30. 6. uplynul pracovní poměr na dobu určitou paní učitelce Mgr. Valentině Trinerové 

Soranzo. 

8. K 25. 8. byl ukončen pracovní poměr dohodou s paní učitelkou Mgr. Evou Stehlíkovou. 
Tato se měla vrátit do školy po mateřských a rodičovských dovolených.   

9. Dne 26. 8. 2024 byl uzavřen pracovní poměr s těmito pedagogickými pracovníky: 
absolvent Pedagogické fakulty Západočeské univerzity v Plzni Mgr. Daniel Necuda – plný 
úvazek ČjL a Aj a absolventka Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

16 

 

Budějovicích Mgr. Iva Borzyková – na plný úvazek Aj a Vob. Dohodou k 31. 8. 2024 byl 

ukončen pracovní poměr s asistentkou pedagoga Ludmilou Adltovou. K 1. 9. byl uzavřen 
pracovní poměr s Bc. Davidem Štěchem, DiS – částečný úvazek Hv. Dále ke stejnému datu 
byly přijaty do pracovního poměru na pozici asistent pedagoga paní Bc. Lenka Gruntová a 
Lenka Tomčíková. 
 

4. Zápis k povinné bkolní docházce a pZijímání žáků do stZedních bkol 

4.1 Zápis k povinné bkolní docházce 

Počty zapisovaných podle výsledku zápisu 

Počet prvních tříd Poprvé u zápisu  Přicházejí po odkladu S žádostí o odklad 

3 68 21 17 

Komentář: dle stavu k 31. květnu 2024 – Výkaz o zahájení povinné školní docházky v základní škole S 53-1 

 

4.2 Výsledky pZijímacího Zízení 
5. ročník 

Víceleté gymnázium  - 4  

8. ročník 

Střední odborná učiliště - 2 

9. ročník 

Gymnázia  - 18 

Střední odborné školy / maturitní obory - 46 

Střední odborná učiliště - 12



              

             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů bkolního vzdělávacího programu 

5.1 PZehled prospěchu ve bkolním roce 2023/2024   

Podle pZedmětů – 1. pololetí bkolního roku 

 

 

   

 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

18 

 

Podle pZedmětů – 2. pololetí bkolního roku 

 

 

 

 

 

 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

19 

 

Podle tZíd – 1. a 2. pololetí bkolního roku 

 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

20 

 

  

 

Opravné zkoušky  a náhradní termín hodnocení  

Opravné zkoušky a náhradní termíny hodnocení se konaly od úterý 27. srpna 2024. 

Opravnou zkoušku dělali dva žáci (ze dvou předmětů – Matematika a Fyzika, respektive 

Matematika a Český jazyk a literatura) a tři žáci z jednoho předmětu z Fyziky. Jeden žák 
v předmětu Fyzika a jedna žákyně v předmětu Matematika neprokázal/a znalosti na takové úrovni, 
aby  postoupil/a do dalšího ročníku a byl/a hodnocen/a známkou nedostatečný. Další tři žáci se na 
opravnou zkoušku připravili a mohli postoupit do vyššího ročníku. 

Osm žáků školy nebylo na konci školního roku hodnoceno a pro jim bylo umožněno 
hodnocení v náhradním termínu, tedy v průběhu září 2024. 

 

5.2 Údaje o zamebkaných hodinách 

Viz Souhrnná statistika tříd strana 17 a 18. 

5.3 KomentáZ k údajům o výsledcích výchovně - vzdělávacího procesu 

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu 

Pět vzdělávacích priorit: 

1. Poskytovat žákům kvalitní základní vzdělání směřující k všestrannému rozvoji každého žáka. 
2. Pokračovat v tradici sportovních – volejbalových tříd. Sportovní profilaci školy vnímat také z 

pohledu školní preventivní strategie.  
3. Sladit potřeby žáků s reálnými podmínkami a tradicemi školy. 
4. Udržovat a dále rozšiřovat a prohlubovat spolupráci s rodiči a dalšími partnery školy.  
5. Podporovat žáky se specifickými vzdělávacími potřebami (žáci s SPU, SVP, ZPŽ, nadaní) a 

pečovat o ně. 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

21 

 

 

Organizace výchovně - vzdělávacího procesu bkoly 

Organizace VVP školy se řídí školním řádem, který obsahuje pravidla pro hodnocení 
výsledků vzdělávání žáků. Rozvrh hodin splIuje zásady psychohygieny. 

Zvláštní péče je věnována vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
(spolupráce s Pedagogicko-psychologické poradny Středočeského kraje pracoviště Příbram). 

K předávání informací žákům a rodičům slouží žákovské knížky, elektronické žákovské 
knížky, program Bakaláři, Google – přes účty žáků na doméně školy (jméno.příjmení@1zspb.cz, 

velké množství nástěnek umístěných v prostorách školy, školní rozhlas, elektronická pošta a hojně 
navštěvované www stránky školy. Zákonní zástupci a široká veřejnost má možnost přihlásit se 
k odběru školního infoservisu, který s měsíční periodicitou informuje o akcích školy. Škola má 
zřízený účet na Instagramu.  

Škola se snaží předcházet nevhodným jevům  v  chování různými preventivními programy, 
které jsou naplánovány v ročním programu prevence. Významnou úlohu v oblasti prevence má 
školní poradenské pracoviště, které pracuje ve složení školní psycholog, školní metodik prevence, 

výchovný poradce, speciální pedagog. Žáci, kterým jsou v rámci inkluze přiznána Pedagogickou 

poradnou Středočeského kraje, pracoviště Příbram podpůrná opatření využívají pomoc asistentů 
pedagoga, školní asistenti pomáhají žákům, kterým hrozí školní neúspěšnost. Na škole pracuje 
žákovský parlament složený ze zvolených zástupců jednotlivých tříd. Ve vestibulu školy je 
instalována schránka důvěry. 

Dalbí nabídka 

Žáci 4. až 8. ročníku mohli navštěvovat nepovinný předmět sportovní výchova 
s jednohodinovou časovou dotací týdně. Žáci 2. stupně měli možnost výběru z velkého množství 
volitelných předmětů z nichž nakonec bylo naplněno a ve výuce realizováno celkem 16 předmětů. 

Vyučovaly se tři cizí jazyky – anglický od prvního ročníku. V 1. a 2. ročníku s jednohodinovou 

časovou dotací týdně, s týdenní hodinovou dotací 3 vyučovací hodiny se vyučoval anglický jazyk od 
3. ročníku do 9. ročníku. Jako další cizí jazyk byl vyučován německý, ruský a španělský od sedmého 
ročníku s dotací – v sedmém až devátém ročníku 2 vyučovací hodiny týdně. Žákům prvního stupně 
byl nabídnut a následně realizován kroužek Konverzace v italštině. Škola věnovala pozornost také 
žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. Škola spolupracovala s  Pedagogicko-

psychologickou poradnou Středočeského kraje pracoviště Příbram a Střediskem výchovné péče 

Příbram, které poskytují dle potřeby konzultace pedagogům, zákonným zástupcům žáků i žákům.  

Nadaní a talentovaní žáci se zúčastnili soutěží a olympiád v některých předmětech a to 

s významnými úspěchy. Více v Příloze č. 1  

mailto:jméno.příjmení@1zspb.cz


             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

22 

 

Ve škole pracovalo celkem 21 zájmových kroužků s různým zaměřením (sportovní, 
sportovní - volejbal, včelařský, rybářský, pilates, jóga, aj.). Velký zájem byl o kroužek jazyková 
gymnastika, který byl zaměřen na nápravu výslovnosti žáků mladšího školního věku. Třídní učitelé 
ve svých třídách realizovali programy na zlepšení třídního klimatu a vylepšení mezilidských vztahů 

v rámci třídnických hodin s jednohodinovou měsíční periodicitou. Škola byla zapojena do projektu 
financovaného městem Příbram – Trenéři do škol. Ve školním roce byly do projektu zapojeny 3 
ročníky 1. stupně. Projekt je postaven na tandemové výuce, kdy do jedné hodiny tělesné výchovy v 

týdnu společně s paní učitelkou vstupuje certifikovaný trenér. Ve škole se vystřídali 
v šestitýdenních blocích trenéři tance, házené, volejbalu, juda, gymnastiky, &, . 

Průběh a výsledky vzdělávání 

Výuka na škole probíhá v souladu s obecnými cíli i zásadami vzdělávání. Vhodnost a 
přiměřenost stanovených cílů výuky se řídí aktuálním stavem třídy. Respektují se individuální 
vzdělávací potřeby žáků. Učitelé velmi úzce spolupracují s PPP SK Příbram na přípravě práce s žáky 
se zvláštními vzdělávacími potřebami. Učitelé samozřejmě dbají na to, aby probírané učivo mělo 
návaznost na předcházející probraná témata. 

Vzhledem k tomu, že došlo k  zákonné úpravě distančního vzdělávání, které se stalo od školního 
roku 2020/2021 povinné jak pro pedagogy, tak pro žáky, vedení školy již na konci školního roku 
2019/2020 zvolilo jednotný komunikační kanál pro celou školu.  

Na začátku školního roku byli zákonní zástupci prvIáčků a nových žáků ve vyšších třídách 

požádáni o souhlas s vytvořením účtů pro jejich děti na doméně školy ve tvaru 
jméno.příjmení@1zspb.cz. Jakmile škola dostala od všech zákonných zástupců souhlas, byly 

vygenerovány přístupové údaje všem žákům. Tato situace se pravidelně opakuje na začátku 
nového školního roku. 

Vedení školy apelovalo na vyučující, aby v domluvené periodicitě používali prostředky 
Google a to zejména Google Classroom k zasílání domácích úkolů elektronickou formou. 

V odůvodněných případech byla pro žáky v dlouhodobé nemoci poskytována výuka přes Google 

Meet – hybridní výuka.  
 

Materiální podpora výuky 

Učebny školy jsou vhodně vybaveny materiálně-technickými prostředky (viz kapitola 1.5) 
tak, aby sloužily ke zdárnému splnění stanovených vzdělávacích cílů. Didaktická technika 
(interaktivní tabule, PC, &), učebnice i další pomůcky jsou účelně a pravidelně využívány. Škola 
měla k využití ve vyučovacích hodinách pro školní rok 2023/2024 připraveno 80 kusů iPadů. 

mailto:jméno.příjmení@1zspb.cz


             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

23 

 

Vyu�ovací formy a metody 

Ve vyučovacím procesu na škole jsou používány různé vyučovací formy od frontální přes 
skupinovou až po individuální a distanční vzdělávání. Vedení školy působilo na pedagogický sbor a 

snažilo se vytvářet podmínky tak, aby v hodinách mohla být realizována také tandemová i 

projektová výuka. Zavedená výuka anglického jazyka byla v 1. a 2. ročníku realizována tandemově. 
Do tříd pravidelně vstupoval aprobovaný vyučující anglického jazyka spolu s třídním učitelem dané 
třídy. V hodinách informatiky byla tandemová výuka zařazována ve školním roce 2023/2024 

pravidelně. V nich jsou využívány zejména metody aktivní, prožitkového učení, experimentování, 
manipulování, objevování i práce s chybou. Učitelé se snaží vyvážit svou roli organizátora výuky a 
zdroje informací. Učitelé respektují individuální tempo žáka. 

V celém průběhu školního roku vedení školy připravilo podmínky vyučujícím k pravidelným 
náslechům v hodinách u kolegů. Periodicita byla nastavena na jeden náslech v hodině v průběhu 
dvou měsíců. Tím docházelo k vzájemné inspiraci a sdílení příkladů dobré praxe. 

Motivace žáků 

Učitelé používají různé formy motivací, aby probudili v hodinách u žáků aktivitu a zájem o 
výuku. V činnostech se snaží o propojení teorie s praxí. Při výuce využívají i zkušenosti žáků. 

Samozřejmostí je jejich osobní příklad. Na začátku září 2023 absolvovali vyučující 1. stupně  
seminář na téma „Rozvoj tandemové výuky“. V rámci používání inovativních forem výuky a 
používání nových technologií ve výuce byl celý pedagogický sbor účasten semináře „Počítač, tablet 
a telefon – využití ICT ve výuce“ a webináře „Kurz AI -  Umělá inteligence“. 

Interakce a komunikace 

Žáci školy jsou vedeni k dodržování dohodnutých pravidel komunikace (z žákovského 
parlamentu nebo třídního kolektivu) mezi učitelem a žáky i mezi žáky navzájem. Žáci mohou 
vyjadřovat vlastní názor, argumentovat či vést diskusi. Žáci jsou vedeni k rozvoji komunikativních 
dovedností, dostávají příležitost k samostatným řečovým projevům a jsou vedeni k vlastnímu 
hodnocení práce své i svých spolužáků. 

Hodnocení žáků 

Hodnocení žáků vychází z pravidel hodnocení průběhu vzdělávání, která jsou součástí 
školního řádu a ŠVP. Ze zmiIovaných dokumentů vyplývají pravidla, kterými se celý pedagogický 
sbor řídí - věcnost, konkrétnost a adresnost hodnocení, respektování individuálních schopností 
žáků, využívání vzájemného hodnocení a sebehodnocení žáků, ocenění pokroku žáků, zdůvodnění 
hodnocení žáků učitelem. 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

24 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 
zajibtění podpory žáků se specifickými vzdělávacími potZebami, 
nadaných, mimoZádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
pZípravy 

 

Údaje o prevenci rizikových projevů chování ve školním roce 2023/2024 jsou uvedeny viz 

příloha č. 2 Závěrečná zpráva a hodnocení Programu minimální primární prevence pro rok 
2023/2024 

6.1 Zajištění podpory žáků se specifickými vzdělávacími potřebami, 
nadaných, mimořádně nadaných 

 Databáze žáků se specifickými poruchami učení a chování a žáků zdravotně 
znevýhodněných pro školní rok 2023/2024 obsahovala až 58 žáků/žákyI.  

Další údaje v příloze č. 3 Závěrečná zpráva a hodnocení výchovného poradce pro rok 
2023/2024. 

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potZebami a žáků nadaných  
Pedagogická personální podpora -  až 58 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (I. st. – 

26 žáků,    II. st. – 17 žáků, III.st. – 15 žáků) pracovalo ve vyučování po celý školní rok či jeho část 
s pomocí až 11 asistentů pedagoga. Podpora žákům s hrozící školní neúspěšností byla poskytována 
školními asistenty. 

Ve školním roce se ve škole vzdělával žák, který byl hodnocen zprávou PPP Příbram jako 
nadaný v oblasti sportu – tenis. Tomuto žákovi byly na základě doporučení poradny umožněny 
tréninky, utkání a turnaje i v době školní výuky. 

Více příloha č. 3 - Závěrečná zpráva a hodnocení výchovného poradce pro rok 2023/2024 

          6.2 Poskytování podpory žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Ve škole nebyl v průběhu školního roku žák s potřebou  podpory a s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy. Podpora nebyla poskytována. 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

25 

 

 

7. Údaje o dalbím vzdělávání pedagogických pracovníků  
a odborného rozvoje ostatních pracovníků 

 

Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pedagogičtí pracovníci školy zúčastnili. 

Individuální semináře/webináře: 56 

29. 8. 2023 - webinář "Funpark - výuková sada", Mgr. Tomáš Kozmér 

29. 8. 2023 - webinář "Funpark - výuková sada", Ing. Kateřina Kozmérová 

29. 8. 2023 - webinář "Funpark - výuková sada", Ing. Veronika Vlasáková 

29. 8. 2023 - webinář "Funpark - výuková sada", Mgr. Jitka Chlapovičová 

29. 8. 2023 - webinář "Funpark - výuková sada", Mgr. Naděžda Voborská 

31. 8. 2023 - webinář "Forest Friends", Mgr. Tomáš Kozmér 

31. 8. 2023 - webinář "Forest Friends", Mgr. Kristýna Bláhová 

13. 9. 2023 - webinář "Umělá inteligence ve vzdělávání", Mgr. Tomáš Kozmér 

15. 9. 2023 - webinář "Hudební výchova tvořivě na 2. stupni ZŠ", Mgr. Pavla Uhlířová 

15. 9. 2023 - webinář "Hudební výchova tvořivě na 2. stupni ZŠ", Jaroslav Šimůnek, DiS. 

15. 9. 2023 - webinář "Finanční výkaznictví ve škole", Mgr. Roman Behún 

25. 9. 2023 - webinář "Funpark 1 - interaktivní učebnice", Ing. Veronika Vlasáková 

25. 9. 2023 - webinář "Funpark 1 - interaktivní učebnice", Ing. Kateřina Kozmérová 

26. 9. 2023 - webinář "Forest Friends - interaktivní učebnice", Mgr. Kristýna Bláhová 

11. 10. 2023 - webinář "Mít vše hotovo aneb práce i život bez stresu", Mgr. Kristýna Bláhová 

19. 10. 2023 - webinář "Suplování, třídní kniha a plán akcí", Mgr. Pavel Kotěšovský 

24. 10. 2023 - seminář "Aktivity do hodin matematiky", Mgr. Jitka Čechurová 

25. 10. 2023 - webinář "Formativní hodnocení", Mgr. Tomáš Kozmér 

31. 10. 2023 - webinář "Únikové hry a jejich využití ve výuce na ZŠ", Mgr. Jitka Chlapovičová 

2. 11. 2023 - záznam webináře "Třídnice a školní řády ZŠ a SŠ – nejčastější nedostatky v praxi", Mgr. Tomáš 
Kozmér 

3. 11. 2023 - záznam webináře "Uvádějící učitel a související povinnosti ve škole od 1. 1. 2024", Mgr. 

Tomáš Kozmér 

6. 11. 2023 - webinář "Badatelství venku pro 1. stupeň", Mgr. Libuše Sudová 

8. 11. 2023 - webinář „Skupinová práce a tematicky integrované aktivity v online prostředí žáků 1. st. ZŠ", 

Mgr. Petra Poslušná 

14. 11. 2023 - seminář "Zákon o ped. prac. po novele od 1.9.2023 a další školská legislativa", Mgr. Roman 

Behún 

14. 11. 2023 - seminář "Zákon o ped. prac. po novele od 1.9.2023 a další školská legislativa", Mgr. Pavel 

Kotěšovský 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

26 

 

14. 11. 2023 - webinář "Forest Friends a Funpark: pokročilé funkce portálu IZZI", Mgr. Kristýna Bláhová 

14. 11. 2023 - webinář "Forest Friends a Funpark: pokročilé funkce portálu IZZI", Ing. Kateřina Kozmérová 

14. 11. 2023 - webinář "Forest Friends a Funpark: pokročilé funkce portálu IZZI", Ing. Veronika Vlasáková 

14. 11. 2023 - webinář "Forest Friends a Funpark: pokročilé funkce portálu IZZI", Ing. Veronika Kloudová 

24. 11. 2023 - webinář "Speaking games and activities in the classroom", Ing. Veronika Vlasáková 

28. 11. 2023 - webinář "Prvouka činnostně ve 2. ročníku", Mgr. SoIa Vaski Vančatová 

29. 11. 2023 - webinář "Psychohygiena pedagogického pracovníka", Mgr. Petra Poslušná 

4. 12. 2023 - webinář "Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň", Mgr. SoIa Vaski Vančatová 

4. 12. 2023 - webinář "Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň", Mgr. Dagmar Tylová 

4. 12. 2023 - webinář "Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň", Mgr. Markéta Hromková 

7. 12. 2023 - webinář "Učíme (se) s AI", Mgr. Pavel Kotěšovský 

12. 12. 2023 - webinář "Činnostní učení na 1. stupni ZŠ", Mgr. Dagmar Tylová 

13. 12. 2023 - seminář "Digitalizace průběhu přijímacího řízení", Mgr. Pavel Kotěšovský 

14. 12. 2023 - webinář "DIGITÁLNÍ ČTENÁŘSKÁ DÍLNA aneb rozvoj čtenářství akcentovaný dig. tech.", Mgr. 

Petra Poslušná 

10. 1. 2024 - seminář "Novela Zákoníku práce a další školská legislativa", Mgr. Roman Behún 

10. 1. 2024 - seminář "Novela Zákoníku práce a další školská legislativa", Mgr. Pavel Kotěšovský 

10. 1. 2024 - seminář "Novela Zákoníku práce a další školská legislativa", Vlastina Fremrová 

8. 2. - 9. 2. 2024 - konference "Dva dny s didaktikou biologie", Ing. ZdeIka Hošková-Holá 

8. 2. - 9. 2. 2024 - konference "Dva dny s didaktikou biologie", Mgr. Anna Přibylová 

16. 2. 2024 - webinář "Do we really have to read this?", Mgr. Kristina Kotelevska 

21. 2. 2024 - webinář "AI pro učitele jazyků", Mgr. Libuše Sudová 

7. 3. 2024 - webinář "Learning Apps v hodině výchovy k občanství", Mgr. Valentina Soranzo 

19. 3. 2024 - webinář "Změny v úvazcích a rozvrhu v průběhu roku", Mgr. Tomáš Kozmér 

3. 4. 2024 - webinář "Rozvoj čtenářství", Bc. Jana Pommová 

4. 4. 2024 - webinář "Ankety", Mgr. Tomáš Kozmér 

4. 4. 2024 - webinář "Dějepisné bádání s pomocí digitálních nástrojů", Bc. Kateřina Hušková 

30. 4. 2024 - webinář "Přijímačky na SŠ v pohodě", Mgr. Jitka Čechurová 

13. 5. 2024 - webinář "Tvořivé metody ve výuce VV", Mgr. Gabriela Baumruková 

23. 5. 2024 - seminář, Praha "Použití počítače, notebooku a telefonu v hodinách matematiky", Mgr. 

Markéta Tomková 

28. 5. 2024 - webinář "Jak používat Mac efektivně", Mgr. Tomáš Kozmér 

30. 5. 2024 - webinář "Cesta k proměně výuky dějepisu 1", Mgr. Martin Polák 

 

Kurzy (online kurzy): 7 

6. 9. - 20. 9. 2023 - online kurz "Matematika ve světě kolem nás", Mgr. Jitka Čechurová 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

27 

 

24. 10. 2023 - online kurz "Kurz filmové výchovy", Mgr. Martin Polák 

11. 11. - 12. 11. 2023 - online kurz "Akreditovaný kurz VJingu a videomappingu pro učitele", Mgr. Martin 

Polák 

14. 11. - 15. 11. 2023 - kurz "Psychologie úspěchu a NLP I.", Mgr. Lenka Eisenreichová 

16. 11. - 19. 11. 2023 - kurz "Zdravotník zotavovacích akcí a škol v přírodě", Ludmila Adltová 

9. 12. - 10. 12. 2023 - kurz "Grafomotorika a vše co k ní patří", Mgr. Kristýna Bláhová 

27. 5. - 26. 6. 2024 - kurz „Výcvik mediace a vyjednávání“, Mgr. Petra Poslušná 

 

Skupinový/hromadný seminář/webinář: 7 

4. 9. 2023 - seminář "Rozvoj tandemové výuky", vyučující 1. stupně a vyučující cizích jazyků 

29. 8. 2023 - seminář "Počítač, tablet a telefon - využití ICT ve výuce", celý pedagogický sbor 

26. 9. 2023 - webinář "Duševní zdraví, mlčenlivost, posilování psych. odolnosti žáků", celý pedagogický 
sbor 

15. 3. 2024 - webinář "Sebepoškozování u žáků", celý pedagogický sbor  

18. 3. 2024 - webinář "Kurz A_ AI Umělá inteligence" – Jak ji využít na škole, celý pedagogický sbor 

19. 3. 2024 - webinář "Wellbeing a psychohygiena asistenta pedagoga", Bc. Lucie Šimůnková, Klára 
Knobová, Ludmila Adltová, Simona Ptáčková, Karina Hotova 

2. 5. 2024 - skupinový webinář "Psychohygiena pedagoga a zvládání stresu v pedagogické praxi“, 15 
pedagogů 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci bkoly na veZejnosti 

8.1 Aktivity bkoly během bkolního roku 2023/2024 

 

Září 2023 

4. 9. Slavnostní zahájení školního roku 2023/2024 

  

 

4. 9. 2023 3. pedagogická rada  
  

 

4. 9. Seminář "Zavádění a rozvoj tandemové výuky" 1. část - pro učitele 1. stupně a cizích jazyků 

 

Přihlašování žáků do ŠD a ŠK - třídní učitelé odevzdali přihlášku třídnímu učiteli do 5. 9. 2023 

 

Vedoucí metodických komisí svolali do 1. 9. 2023 metodické komise s ohledem na organizační 

 

záležitosti spojené se zahájením nového školního roku 

  

 

4. 9. Fotografování pedagogického sboru před budovou školy 

  

 

5. 9. Odevzdání přihlášek do školní družiny a školního klubu 

  

 

Do 6. 9. odevzdali všichni žáci náhradní klíček od šatní skříIky, uložen ve vrátnici školy 

 

Do 8. 9. byly odevzdány podepsané celoroční plány panu zástupci Kozmérovi 
 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

28 

 

 

(výchovný poradce, EVVO, metodik ICT, minimální preventivní program, plán ŠD a ŠK) 

 

Do 8. 9. odevzdali vyučující aktualizované tematické plány vedoucím metodické komise 

 

8. 9. Edukativní program pro žáky 2. tříd "Ve vodě nežijí jen vodníci", Hořejší Obora,  

Příbram, ŘS MO Příbram 

 

11. 9. Seminář "Najděte klíč ke svému potenciálu", volba povolání,  8.A, 8.B 

 

11. 9. NHL Global Fan Tour Příbram, náměstí 17. listopadu Příbram, 4. a 5. ročník 

 

12. 9. Sportovní den pro školáky – akce organizovaná městem Příbram pro žáky 3. ročníku 

 

12. 9. Fotografování prvních tříd 

  

 

14. 9. Informační třídní schůzky pro 1. a 6. ročník 

  

 

15. 9. - 3. 10. Otevřen e-shop se "školním" oblečením 

  

 

Do 15. 9. vedoucí MK odevzdají zkontrolované a podepsané tematické plány 

 

18. 9. - 22. 9. Adaptační kurz tříd 6.A, 6.B a 6.E - Štědronín 

  

 

18. 9. Zahájení projektu Trenéři do škol - zajišeuje zřizovatel školy, 1. - 3. ročník 

 

18. 9. Veletrh Středních škol - Příbram, Estrádní sál - 9. ročník  
  

 

Do 21. 9. odevzdali TU seznam zájemců o jednotlivé kroužky (zájmové útvary) vedoucím kroužků 

 

Do 22. 9. odevzdali vyučující podepsané plány spolupráce (uvádějící učitel + uváděný učitel) 

 

25. 9. Preventivní program Městské policie Příbram - Bezpečně do školy (policisté rozdávali před 

 

budovou školy žákům reflexní prvky v čase 7:35 - 7:55) 

  

 

26. 9. Preventivní vzdělávací program pro pedagogický sbor Duševní zdraví, mlčenlivost, 

 

posilování psych. odolnosti žáků, 3hodiny, 16 – 19 hodin, webinář vedla PhDr. et Mgr. Eva Burdová, MBA   

 

27. 9. Preventivní vzdělávací program "Jsem součástí třídního kolektivu" 3.A, 3.B, školní psycholog 

 

27. 9. Projektový den - areál Nového rybníka, 8.E 

  

 

Do 27. 9. Třídní učitelé odevzdali výchovnému poradci vypracované a podepsané individuální vzdělávací 

 

plány žáků s doporučeným IVP 

  

 

Do 28. 9. nahlásili vedoucí kroužků (zájmových útvarů) své kroužky panu zástupci Kozmérovi 

 

28. 9. 2023 Den české státnosti - státní svátek 

  

 

29. 9. 2023 Ředitelské volno - volno pro žáky školy ze závažných provozních a organizačních důvodů 

 

30. 9. Rozhodné datum pro uvedení počtu žáků ve třídních výkazech 

 

 

Primární prevence - školní psycholog - individuální sezení i skupinová práce 

 

ŠD - téma měsíce: Já a moje třída 

  

 

ŠD - akce měsíce: Malování na chodník 

  



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

29 

 

 

ŠD - podzim ve ŠD: stravovací návyky, hygiena, etika chování, pranostiky, zvyky, 

 

symboly podzimu, sběr a výrobky z přírodnin, vycházky podzimní přírodou, 

 

pohybové hry v přírodě a na hřišti, vyprávění k tématu měsíce 

  

 

ŠK - seznámení s řádem a provozem školního klubu a s bezpečností ve školním klubu 

 

ŠK - seznámení s pravidly herních prvků - kulečníku, stolního tenisu, stolního fotbálku 

 

ŠK - vzájemné poznávání - žák x vychovatelka, nově příchozí žáci 
 

     

 

Říjen 2023 

Odeslání výroční zprávy školské radě ke schválení 
  

 

2. 10. Zahájení činnosti kroužků (zájmových útvarů) 
  

 

Třídní učitelé odevzdali panu řediteli výkaz - rizikové chování za měsíc září 2023 

 

3. 10. Preventivní program - zvládání zátěžových situací, 7.B - školní psycholog 

 

Zveřejnění výroční zprávy na přístupném místě ve škole 

  

 

Odeslání výroční zprávy zřizovateli školy 

  

 

5. 10. Okresní kolo přespolního běhu - kategorie I. - IV. - chlapci i dívky 

 

 

5. 10. Preventivní program - zvládání zátěžových situací, 9. A - školní psycholog 

 

5. 10. Vzdělávací program "Do lesa s lesníkem" 4.A, 4.B, Městské lesy Příbram 

 

9. 10. Seminář "Najděte klíč ke svému potenciálu", volba povolání,  8.C, 8.E 

 

9. 10. Preventivní program "Jak se učit" 5.A, 5.B, 5.C – školní psycholog 

  

 

9. 10. Preventivní program "Hádky a konflikty", 6.A, 6.B, 6.E – školní psycholog 

  

 

10. 10. Preventivní program pro žáky "Jsem součástí třídního kolektivu", 3.C 

 

10. 10. Preventivní program pro žáky "Posilování psychické odolnosti" 4.A 

 

11. 10. Pedagogická rada pro 1. stupeI - 1. konzultační odpoledne 

 

 

11. 10. Školská rada - projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy školní za školní rok 2022/2023 

 

12. 10. Pedagogická rada pro 2. stupeI - 1. konzultační odpoledne 

 

 

13. 10. Akce související s plněním ŠVP "Košátky – Alchymistická dílna", 2.A, 2.C 

 

16. 10. Program Městské policie Příbram – NáplI práce strážníka, Dítě a pes – bezpečný přístup  
            a jejich využití v životě a práci, Dopravní výchova, 1.A, 1.B 

 

17. 10. Návštěva Knihovny Jana Drdy - 2.A, 2.B, 2.C 

  

 

17. 10. Program Městské policie Příbram – NáplI práce strážníka, Dítě a pes – bezpečný přístup  
           a jejich využití v životě a práci, Dopravní výchova, 1.C 

 

18. 10. 1. konzultační odpoledne  



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

30 

 

 

25. 10. Exkurze - Památník K. Čapka, Stará Hue, 9.B 

  

 

25. 10. Vzpomínková akce u příležitosti 105. výročí založení ČR, pomník Svobody v Arnoštových sadech  
              (Zámeček), město Příbram, starosta města, vybraní žáci 6.A 

 

Primární prevence - školní psycholog - individuální sezení i skupinová práce 

 

Třídnické hodiny zaměřené na klima ve třídě - třídní učitelé 

  

 

26. 10. a 27. 10. 2023 Podzimní prázdniny 

  

 

28. 10. 2023 Den vzniku samostatného československého státu - státní svátek 

 

30. 10. Akce související s plněním ŠVP "Čechova stodola - výstava o české historii",  
             Buková u Příbramě, 1.A, 1.B 

 

31. 10. ŠSL florbal - kategorie IV. dívky 

  

 

ŠD - téma měsíce: Barevný podzim 

  

 

ŠD - akce měsíce: Podzimníčci 
  

 

ŠD - podzim ve ŠD: stravovací návyky, hygiena, etika chování, pranostiky, zvyky, 

 

symboly podzimu, sběr a výrobky z přírodnin, vycházky podzimní přírodou, 

 

pohybové hry v přírodě a na hřišti, vyprávění k tématu měsíce 

  

 

ŠK - soutěže, kvízy "školní znalosti zábavnou formou" 

  

 

ŠK - video: DVD, film dle zájmu žáků 

  

 

ŠK - odpočinková četba dle individuálního zájmu dětí 
  

 

ŠK - využívání herních prvků učebny ŠK dle zájmu dětí 
  

     

 

Listopad 2023 

30. 10. - 2. 11. Sběr papíru 

  

 

2. 11. Akce související s plněním ŠVP "Exkurze Parlament ČR, 4.A, 4.B 

 

 

2. 11. Seminář "Právní povědomí" zajišeuje Policie ČR, 8.C, 8.E 

  

 

2. 11. Turnaj O pohár starosty města Příbram - sálová kopaná - chlapci i dívky 

 

2. 11. Seminář "Zavádění a rozvoj tandemové výuky" 2. část - pro učitele 1. stupně a cizích jazyků 

 

3. 11. Halloweenské spaní v ŠD - pro děti 3. tříd školní družiny 

  

 

3. 11. Karnevalový rej prvIáčků - téma Halloween 

  

 

6. 11. Preventivní program pro žáky "Jsem součástí třídního kolektivu", 8.B – školní psycholog 

 

6. 11. Kariérové poradenství - 9.A, školní psycholog 

  

 

6. 11. - 10. 11. Bobřík informatiky - kategorie Mini (4. ročník) a Benjamin (5.-6. ročník) 

 

7. 11. Kariérové poradenství - 9.B, školní psycholog 

  



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

31 

 

 

8. 11. Akce související s plněním ŠVP "Výlov Padreského rybníka", lesní pedagogika, 3. ročník 

 

8. 11. Preventivní program pro žáky "Posilování psychické odolnosti", 4.B – školní psycholog 

 

 

8. 11. Seminář "Sociální sítě", zajišeuje Policie ČR, 7.A, 7.B 

  

 

9. 11. ŠSL Florbal - kategorie IV. chlapci 

  

 

9. 11. Seminář "Sociální sítě", zajišeuje Policie ČR, 7.C, 7.E 

  

 

9. 11. Kariérové poradenství - 9.C  - školní psycholog 

  

 

10. 11. Návštěva Knihovny Jana Drdy - 3.A, 3.B, 3.C 

  

 

10. 11. Akce související s plněním ŠVP "Písek - Sladovna", 2.A, 2.C 

 

 

13. 11. - 16. 11. Bobřík informatiky - kategorie Kadet (7.-8. ročník) 
 

 

14. 11. Akce související s plněním ŠVP "Čechova stodola", Buková u Příbramě, 2.B, 3.B 

 

15. 11. ŠSL Florbal - kategorie III. dívky 

  

 

16. 11. ŠSL Florbal - kategorie III. chlapci 

  

 

16. 11. Veletrh fiktivním firem - 9. ročník 

  

 

16. 11. Seminář "Právní povědomí", zajišeuje Policie ČR, 8.A, 8.B 

 

 

16. 11. Pilotáž preventivního programu "Zábavní pyrotechnika", zajišeuje MP Příbram, 4.B 

 

16. 11. Vyučující předmětů nahlásí třídním učitelům žáky se slabým a velmi slabým 

 

              prospěchem v 1. čtvrtletí školního roku 2023/2024 

  

 

17. 11. 2023 Den boje za svobodu a demokracii - státní svátek 

  

 

20. 11. Kariérové poradenství - 8.B, školní psycholog 

  

 

20. 11. Projekt "Zdravé stravování" - zdravá školní svačina, školní jídelna, 4.B 

 

20. 11. Pedagogická rada - 1. stupeI ZŠ - 1. čtvrtletí šk. roku 2023/2024 

 

 

21. 11. Kariérové poradenství - 8.C, školní psycholog 

  

 

21. 11. Pedagogická rada - 2. stupeI ZŠ - 1. čtvrtletí šk. roku 2023/2024 

 

 

22. 11. Kariérové poradenství - 8.A - školní psycholog 

  

 

22. 11. Rada rodičů 

  

 

22. 11. - 1. třídní schůzky k 1. čtvrtletí školního roku 2023/2024 

  

 

23. 11. Třídní učitelé provedou ve svých třídách hodnocení prospěchu a chování 

 

             žáků v 1. čtvrtletí školního roku 2023/2024 

  

 

23. 11. Dopravní výchova, zajišeuje Policie ČR, 4.A, 4.B 

  

 

24. 11. Kariérové poradenství - 8.E - školní psycholog 

  

 

30. 11. ŠSL Florbal - kategorie II. + IV. chlapci, okresní kolo, 2. ZŠ Dobříš 

 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

32 

 

 

Konání metodických (předmětových) komisí 
  

 

Školní kolo Olympiády v českém jazyce - 8.-9. ročník 

  

 

Založení Google Classroom účtu pro 1. ročník 

  

 

Primární prevence - školní psycholog - individuální sezení i skupinová práce 

 

Třídnické hodiny zaměřené na klima ve třídě - třídní učitelé 

  

 

ŠD - téma měsíce: Strašení 
  

 

ŠD - akce měsíce: Hallowenské spaní pro 3. třídy 

  

 

ŠD - podzim ve ŠD: stravovací návyky, hygiena, etika chování, pranostiky, zvyky, 

 

symboly podzimu, sběr a výrobky z přírodnin, vycházky podzimní přírodou, 

 

pohybové hry v přírodě a na hřišti, vyprávění k tématu měsíce 

  

 

ŠK - soutěže, kvízy 

  

 

ŠK - příprava na advent, výzdoba školního klubu a chodby 

  

 

ŠK - video: DVD, film dle zájmu žáků 

  

 

ŠK - sbírka pro psí a kočičí útulek - akce pro všechny žáky školy 

  

 

ŠK - hravé vaření - společná akce se školní jídelnou 

  

     

 

Prosinec 2023 

Inventarizace školního majetku 

  

 

4. 12. Den techniky na SPŠ a VOŠ Příbram - 9. ročník 

  

 

5. 12. Mikuláš ve škole - školní akce 

  

 

5. 12. Projektový den "S Mikulášskou tématikou" - 2.B 

  

 

Školní kolo Dějepisné olympiády, I. kategorie - 8.-9. ročník 

  

 

7. 12. Vánoční jarmark - hala školy + vyhřívané stany před vchodem do budovy školy 

 

8. 12. Vzdělávací program pro celý 7. ročník, Planeta Země 3000 - "Magický Senegal" 

 

8. 12. Návštěva Knihovny Jana Drdy - 4.A, 4.B 

  

 

8. 12. Preventivní program - primární prevence - 5.B - školní psycholog 

 

 

11. 12. ŠSL basketbal - okresní kolo - IV. kategorie dívky 

  

 

11. 12. Bruslení v rámci hodin TV - 8.E, 9.C - chlapci 

  

 

13. 12. Česko zpívá koledy - vánoční koledy a písně v podání žáků 7.C a 9.B v Pražské ulici 

 

14. 12. ŠSL basketbal - okresní kolo - IV. kategorie chlapci 

  

 

14. 12. Vzdělávací program Planeta Země 300 - "Kambodža" - 7. ročník 

 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

33 

 

 

17. 12. - 22. 12. Zimní zotavovací pobyt pro 6. a 9. ročník - Paganella (Itálie) 

 

18. 12. Bruslení v rámci hodin TV - 8.E, 9.C - dívky 

  

 

18. 12. Projektové vyučování - Konverzace v AJ - 6.A, 6.B 

  

 

18. 12. Akce související s plněním ŠVP "Čechova stodola - Vánoce", Buková u Příbramě, 2.A, 2.C 

 

19. 12. 2023 FilmTeensFest – promítání nejlepších festivalových filmů, Divadlo A. Dvořáka, 8. ročník 

 

19. 12. Lední revue "Vánoční příběh" - 1. stupeI 

  

 

19. 12. Akce související s plněním ŠVP - Národní zemědělské muzeum - 7.E 

 

20. 12. Vánoční koncert ve velké tělocvičně - koledy, pastýřské vytrubování, různí hosté - 1. stupeI 

 

21. 12. Akce související s plněním ŠVP - Výstava betlémů - 3.C 

  

 

22. 12. Projektový den "Svátky vánoční" 

  

 

23. 12. 2023 - 2. 1. 2024 Vánoční prázdniny  
  

 

Primární prevence - školní psycholog - individuální sezení i skupinová práce 

 

Třídnické hodiny zaměřené na klima ve třídě - třídní učitelé 

  

 

ŠD - téma měsíce: Vánoční čas 

  

 

ŠD - akce měsíce: Školní vánoční jarmark 

  

 

ŠD - zima ve ŠD: pranostiky, vánoční zvyky, tradice a obyčeje, advent, 
 

 

vánoční výzdoba, společenské chování, kultura stolování, 
  

 

Masopust, hry na sněhu, vyprávění k tématu měsíce 

  

 

ŠK - vánoční soutěže dle zájmu dětí, vánoční zvyky a tradice 

  

 

ŠK - vánoční dekorace 

  

 

ŠK - hudební odpoledne - koledy, vánoční písně 

  

 

ŠK - účast na celoškolní akci "vánoční jarmark" 

  

 

ŠK - vánoční posezení - volné odpoledne s žáky 

  

     

 

Leden 2024 

3. 1. 2024 Zahájení výuky po vánočních prázdninách 

  

 

12. 1. Návštěva knihovny Jana Drdy - 5.A, 5.B, 6.E 

  

 

14. 1. - 19. 1. Lyžařský výcvikový kurz pro 7. ročník - Paganella (Itálie) 
 

 

15. 1. Preventivní program - primární prevence - 1.A - školní psycholog 

 

 

16. 1. Preventivní program - primární prevence - 1.B - školní psycholog 

 

 

17. 1. Preventivní program - primární prevence - 1.C - školní psycholog 

 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

34 

 

 

17. 1. Schůzka zákonných zástupců s CK Royal ke vzdělávacímu zájezdu do Anglie pro žáky  
            8. a 9. ročníku 

 

17. 1. Dějepisná olympiáda - okresní kolo, kategorie I., DDM Příbram 

 

 

19. 1. Sociálně rehabilitační program - 4.A - školní psycholog 

  

 

21. 1. - 26. 1. Zimní zotavovací pobyt pro 8. ročník - Paganella (Itálie) 
 

 

23. 1. Uzavření klasifikace a absence za 1. pololetí šk. roku 2023/2024 

 

 

24. 1. Pedagogická rada - 1. pololetí šk. roku 2023/2024 

  

 

24. 1. Vybíjená - okresní kolo, I. kategorie chlapci 
  

 

24. 1. Okresní kolo Matematické olympiády - kategorie Z5 a Z9, DDM Příbram 

 

24. 1. Sociálně rehabilitační program - 2.B - školní psycholog 

  

 

25. 1. Vybíjená - okresní kolo, I. kategorie dívky 

  

 

25. 1. Revolution train - protidrogový vlak, komentovaná prohlídka v rámci programu prevence  
            kriminality 

 

30. 1. Olympiáda v českém jazyce - okresní kolo, I. kategorie, DDM Příbram 

 

31. 1. Vydávání výpisů vysvědčení za 1. pololetí školního roku 2023/2024 

 

 

Školní kolo Olympiády v AJ - kategorie ZŠ I. a kategorie ZŠ II. 
  

 

Primární prevence - školní psycholog - individuální sezení i skupinová práce 

 

Třídní učitelé ve svých třídách provedli hodnocení prospěchu a chování žáků za 1. pololetí  

 

Třídnické hodiny zaměřené na klima ve třídě - třídní učitelé 

  

 

ŠD - téma měsíce: Zima, zima je tu 

  

 

ŠD - akce měsíce: Betlémy na Svaté Hoře 

  

 

ŠD - zima ve ŠD: pranostiky, vánoční zvyky, tradice a obyčeje, advent, 
 

 

vánoční výzdoba, společenské chování, kultura stolování, 
  

 

hry na sněhu, vyprávění k tématu měsíce 

  

 

ŠK - využívání herních prvků učebny ŠK dle zájmu dětí 
  

 

ŠK - odpočinkové hry, soutěže a kvízy 

  

     

 

Únor 2024 

2. 2. Jednodenní pololetní prázdniny 

  

 

5. 2. Preventivní program - primární prevence - 4.A - školní psycholog 

 

 

6. 2. Projektový den "Nemoc a zdraví, naše tělo" - 2.B 

  

 

6. 2. Dopravní výchova - teoretická část - 4.B 

  



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

35 

 

 

6. 2. Výstava ve virtuální realitě - Galerie F. Drtikola, Příbram - 7.E 

 

 

7. 2. Preventivní program - primární prevence - 1.B - školní psycholog 

 

 

7. 2. Výstava ve virtuální realitě - Galerie F. Drtikola, Příbram - 7.C 

 

 

8. 2. Dopravní výchova - teoretická část - 4.A 

  

 

8. 2. Školení na práci s novým interaktivním displejem SMART Board Displej GX 

 

11. 2. - 16. 2. Zimní zotavovací pobyt pro 4. a 5. ročník - Zadov 

  

 

13. 2. Konverzační soutěž v německém jazyce - okresní kolo - kategorie ZŠ I. a ZŠ II. 

 

14. 2. Preventivní program - primární prevence - 2.C - školní psycholog 

 

 

14. 2. Preventivní program - primární prevence - 2.B - školní psycholog 

 

 

15. 2. Exkurze "Národní muzeum" - Praha, 6.A, 6.E 

  

 

16. 2. Preventivní program - primární prevence - 2.A - školní psycholog 

 

 

16. 2. Návštěva knihovny Jana Drdy - 6.B 

  

 

19. 2. Ředitel školy stanovil náhradní termín klasifikace u žáků 8. a 9. tříd 

 

20. 2. Projekt "Post Bellum" - příběhy našich sousedů - exkurze Archiv, Praha - 9. ročník 

 

20. 2. Olympiáda v anglickém jazyce - okresní kolo, kategorie ZŠ I. a ZŠ II, ZŠ Školní 

 

21. 2. AŠSK basketbal - II. kategorie chlapci 

  

 

21. 2. Návštěva vodícího psa ve školní družině - vyprávění o výcviku vodících a asistenčních psů 

 

22. 2. AŠSK basketbal - II. kategorie dívky 

  

 

22. 2. Kosmetický den ve školní družině 

  

 

23. 2. Návštěva knihovny Jana Drdy - 5.C, 6.A 

  

 

25. 2. - 1. 3. Poznávací a vzdělávací zájezd do Anglie s výukou - 8. - 9. ročník 

 

26. 2. Divadelní představení - 1.C 

  

 

Konání metodických (předmětových) komisí 
  

 

Primární prevence - školní psycholog - individuální sezení i skupinová práce 

 

Třídnické hodiny zaměřené na klima ve třídě - třídní učitelé 

  

 

ŠD - téma měsíce: Masopust 
  

 

ŠD - akce měsíce: Sněhové stavění 
  

 

ŠD - zima ve ŠD: pranostiky, vánoční zvyky, tradice a obyčeje, advent, 
 

 

vánoční výzdoba, společenské chování, kultura stolování, 
  

 

Masopust, hry na sněhu, vyprávění k tématu měsíce 

  

 

ŠK - soutěže 

   



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

36 

 

 

ŠK - Masopust - přiblížení tradic, výzdoba ŠK 

  

 

ŠK - využívání herních prvků učebny ŠK dle zájmu dětí 
  

     

 

Březen 2024 

1. 3. Návštěva knihovny Jana Drdy - 7.E 

  

 

4. 3. - 8. 3. Jarní prázdniny 

  

 

12. 3. Kolečko - složky IZS - akce pořádaná Městskou policií Příbram pro žáky 3. ročníku 

 

12. 3. Dopravní výchova - praktická část - 4.B 

  

 

14. 3. Návštěva MŠ Kličkova Vila v 1.A 

  

 

14. 3. Dopravní výchova - praktická část - 4.A 

  

 

16. 3. Den prvIáčka a Den otevřených dveří - pro předškoláky a jejich zákonné zástupce  

 

18. 3. - 22. 3. Projekt V4 Polsko se školou SMART SCHOOL II, Zamo[ć - výměnný pobyt 7. ročník  
          - návštěva v polské škole 

  19. 3. AŠSK vybíjená - II. kategorie chlapci 

  

 

19. 3. Návštěva knihovny Jana Drdy - 7.B 

  

 

19. 3. Projektový den "Za hvězdou Davidovou", aula ZŠ Jiráskovy Sady, 9. ročník 

 

20. 3. AŠSK vybíjená - II. kategorie dívky 

  

 

20. 3. AŠSK basketbal - III. kategorie chlapci 

  

 

20. 3. Projektový den "Svatá Hora - zvonice, varhany, muzeum" - 3.A 

 

 

20. 3. 2. konzultační odpoledne s vybraným pedagogem - tripartita 

 

21. 3. AŠSK basketbal - III. kategorie dívky 

  

 

22. 3. Akce související s plněním ŠVP - Výstava minerálů, Hornické muzeum Příbram - 9.A, 9.B, 9.C 

 

22. 3. Matematický klokan 1. stupeI (2. - 5. ročník) 
  

 

22. 3. Matematický klokan 2. stupeI 

  

 

25. 3. Představení v Divadle Antonína Dvořáka - 2. ročník 

  

 

25. 3. Krajské kolo konverzační soutěže v RJ, Gymnázium Příbram 

 

 

26. 3. AŠSK volejbal - IV. kategorie chlapci 

  

 

26. 3. Adaptační dílna pro budoucí prvIáčky 

  

 

27. 3. AŠSK volejbal - IV. kategorie dívky 

  

 

27. 3. Slavnostní předání osvědčení "Škola udržitelného rozvoje Středočeského kraje  
           na období 2024 - 2026" 

 

28. 3. Velikonoční prázdniny 

  



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

37 

 

 

29. 3. Velký pátek - státní svátek 

  

 

Primární prevence - školní psycholog - individuální sezení i skupinová práce 

 

Třídnické hodiny zaměřené na klima ve třídě - třídní učitelé 

  

 

ŠD - téma měsíce: Příroda se probouzí 
  

 

ŠD - akce měsíce: Šipkovaná 

  

 

ŠD - jaro ve ŠD: pranostiky, zvyky a symboly jara, vycházky jarní přírodou, 
 

 

hry v přírodě a na hřišti, jarní malování, ovládání pravidel slušného chování 

 

na veřejnosti, pravidla silničního provozu, vyprávění k tématu měsíce 

 

 

ŠK - soutěže dle zájmu dětí 
  

 

ŠK - využívání herních prvků učebny ŠK dle zájmu dětí 
  

 

ŠK - vědomostní soutěže, kvízy 

  

     

 

Duben 2024 

1. 4. Velikonoční pondělí 
  

 

2. 4. Návštěva MŠ Rybička v 1.B 

  

 

2. 4. Návštěva knihovny Jana Drdy - 7.A, 8.A 

  

 

2. 4. Sociálně rehabilitační program - 6.B - školní psycholog 

  

 

3. 4. Okresní kolo Matematické olympiády, kategorie Z6, Z7, Z8, DDM Příbram 

 

3. 4. - 4. 4. - Zápis do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2024/2025   
  

 

4. 4. Olympiáda v anglickém jazyce - krajské kolo, kategorie ZŠ II., Gymnázium Kladno 

 

4. 4. Projektový den "Svatá Hora - svatohorská zvonice, varhany, muzeum" - 3.A, 3.B 

 

4. 4. Uklidíme Příbram - akce pořádaná TS Příbram, úklid v okolí školy - 2. stupeI 

 

4. 4. Pilotáž preventivního programu Městské policie Příbram - Právní povědomí - 4.B 

 

5. 4. Návštěva knihovny Jana Drdy - 8.B, 8.C 

  

 

8. 4. - 11. 4. Jarní sběr papíru 

  

 

8. 4. Online schůzka pro seznámení s webovými aplikacemi na portálu hchkr 

 

9. 4. Návštěva knihovny Jana Drdy - 8.E 

  

 

9. 4. Preventivní program - primární prevence - 3.B - školní psycholog 

 

 

9. 4. Sociálně rehabilitační program - 6.B - školní psycholog 

  

 

10. 4. Preventivní program - primární prevence - 3.A - školní psycholog 

 

 

10. 4. Program "Plstění" - ukázka techniky plstění - 2.B 

  



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

38 

 

 

11. 4. Preventivní program - primární prevence - 3.C - školní psycholog 

 

 

16. 4. Projektový den "Den Země" 

  

 

16. 4. Exkurze "Návštěva výroby společnosti Pbtisk", 3.C 

  

 

17. 4. Pěvecká soutěž: ¡Canta en español! (Zpívej španělsky!) - 7. - 8. ročník 

 

17. 4. Pedagogická rada - 1. stupeI ZŠ - 1. čtvrtletí školního roku 2023/2024 

 

 

18. 4. Školní výlet "Koněpruské jeskyně" - 4.A, 4.B 

  

 

18. 4. Bezpečně do školy a ze školy - zajišeuje Městská policie Příbram 

 

 

18. 4. Vzdělávací program pro 7. ročník, Svět kolem nás "Indonésie - sopečná odysea", kino Příbram  

 

18. 4. Pedagogická rada - 2. stupeI ZŠ - 1. čtvrtletí školního roku 2023/2024 

 

 

19. 4. Vzdělávací program "Cimbálová muzika", tělocvična - 1. stupeI 

 

 

22. 4. Exkurze "Terezín" - 9. ročník 

  

 

23. 4. BESIP Zdravověda - zajištuje Městská policie Příbram - 4.A, 4.B 

 

 

24. 4. Exkurze "Zámecká galerie Dobříš" - 2.B, 3.B 

  

 

24. 4. Návštěva Okresního soudu v Příbrami - 8. - 9. ročník 

  

 

24. 4. Preventivní program "Veselé zoubky" - 1. ročník 

  

 

24. 4. Slavnostní předání titulu "Partnerská škola ČVS", ředitelna školy 

 

 

24. 4. Den otevřených dveří pro rodiče a žáky do 6. ročníku ve školním roce 2024/2025 

 

24. 4.  Výkonnostní testy - nábor žáků do sportovní třídy 6.E ve školním roce 2024/2025 

 

25. 4. Rada rodičů 

  

 

25. 4. - 2. třídní schůzky k 3. čtvrtletí školního roku 2023/2024 

  

 

25. 4. Volby do školské rady za zákonné zástupce žáků 

  

 

25. 4. - 26. 4. Volby do školské rady za pedagogické pracovníky 

  

 

26. 4. Třídní učitelé provedou ve svých třídách hodnocení prospěchu a chování 

 

žáků v 3. čtvrtletí školního roku 2023/2024 

  

 

26. 4. Zahájení plavecké výuky - 10. lekcí - 2. ročník 

  

 

26. 4. Preventivní program "Právní povědomí" - zajišeuje Městská policie Příbram - 5. ročník 

 

26. 4. Taneční pohár - ZŠ Jiráskovy sady - 2.A 

  

 

26. 4. Exkurze "Národní muzeum Praha" - 9.C 

  

 

29. 4. Zahájení plavecké výuky - 10. lekcí - 1. ročník 

  

 

30. 4. ČŠI - Výběrové zjišeování výsledků žáků 5. ročníku ZŠ - informatické myšlení  
           a digitální kompetence - 5.A 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

39 

 

 

30. 4. Exkurze "Skleník Fata Morgana", Praha, 3. ročník 

  

 

Primární prevence - školní psycholog - individuální sezení i skupinová práce 

 

Třídnické hodiny zaměřené na klima ve třídě - třídní učitelé 

  

 

ŠD - téma měsíce: Bezpečí a kouzla 

  

 

ŠD - akce měsíce: Soutěž čarodějnic 

  

 

ŠD - jaro ve ŠD: pranostiky, zvyky a symboly jara, vycházky jarní přírodou, 
 

 

hry v přírodě a na hřišti, jarní malování, ovládání pravidel slušného chování 

 

na veřejnosti, pravidla silničního provozu, vyprávění k tématu měsíce 

 

 

ŠK -  velikonoční zvyky a tradice 

  

 

ŠK - velikonoční dekorace 

  

 

ŠK - spontánní soutěže (miniturnaj) 
  

 

ŠK - video: DVD - film 

  

 

ŠK - hravé vaření - společná akce se školní jídelnou 

  

     

 

Květen 2024 

1. 5. Svátek práce - státní svátek 

  

 

2. 5. ČŠI - Výběrové zjišeování výsledků žáků 5. ročníku ZŠ - informatické myšlení  
          a digitální kompetence - 5.C 

 

2. 5. Preventivní program - primární prevence - 4.B - školní psycholog 

 

 

2. 5. Minifotbal- IV. kategorie chlapci, sportovní areál FK Příbram 

 

 

2. 5. Vyhlášení výsledků jarního sběru papíru - kategorie jednotlivců a tříd 

 

1. 5. ČŠI - Výběrové zjišeování výsledků žáků 5. ročníku ZŠ - informatické myšlení  
a digitální kompetence - 5.B 

 

3. 5. Školní výlet "Zámek Dobříš" - 2.A, 2.C 

  

 

3. 5. Preventivní program - primární prevence - 4.A - školní psycholog 

 

 

3. 5. - 20. 5. Otevřen e-shop se "školním" oblečením 

  

 

6. 5. AŠSK - Pohár rozhlasu - atletika, IV. kategorie dívky 

  

 

6. 5. AŠSK - Pohár rozhlasu - atletika, III. kategorie dívky 

  

 

7. 5. AŠSK - Pohár rozhlasu - atletika, IV. kategorie chlapci 

  

 

7. 5. AŠSK - Pohár rozhlasu - atletika, III. kategorie chlapci 

  

 

7. 5. Návštěva knihovny Jana Drdy - 7.C 

  

 

7. 5. Přestavení muzikálu "Šíleně smutná princezna", ZUŠ Antonína Dvořáka, 1. a 3. ročník 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

40 

 

 

8. 5. Den vítězství - státní svátek 

  

 

10. 5. Exkurze "Orlická přehrada", 7.C, 8.B 

  

 

13. 5. - 15. 5. Fotografování tříd 

  

 

14. 5. Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024, návštěva utkání Dánsko - Norsko, 7.E 

 

14. 5. Školní výlet "Lanový park Slapy", 9.B, 9.C 

  

 

15. 5. AŠSK - Pohár rozhlasu - atletika, IV. kategorie chlapci, Dobříš 

 

 

15. 5. AŠSK - Pohár rozhlasu - atletika, III. kategorie chlapci, Dobříš 

 

 

15. 5. Prevence krizových situací, péče o duševní zdraví, PhDr. Mgr. Eva Burdová, MBA, 6.A, 6.E 

 

15. 5. Anglické- české divadelní představení "Peter Black 2", Divadlo Příbram, 8. - 9. ročník 

 

15. 5. Školní výlet "Majaland", Praha, 2.B, 5.B 

  

 

15. 5. Školní výlet "Majaland", včelí univerzita s dílničkou, 1.A, 1.B 

 

 

16. 5. Školní výlet "Farma Kalamity Jane", 7.A 

  

 

16. 5. Projekt "Příběhy našich sousedů, natáčení rozhovoru s pamětníkem, 9. ročník 

 

16. 5. Ukázka práce služebních psů, hřiště pod Svatou Horou, 1. stupeI 

 

 

16. 5. AŠSK - Pohár rozhlasu - atletika, III. kategorie dívky, krajské kolo, Kladno 

 

17. 5. Návštěva knihovny Jana Drdy - 1.A, 1.B, 1.C 

  

 

20. 5. - 24. 5. Projekt V4 Polsko se školou SMART SCHOOL II, Zamo[ć - výměnný pobyt 7. ročník  
          - návštěva žáků polské školy 

 

21. 5. Návštěva knihovny Jana Drdy - 9.C 

  

 

21. 5. Školní výlet "Zámek Mníšek pod Brdy", 1.C 

  

 

22. 5. Taneční pohár, krajské kolo, Mladá Boleslav, 2.A 

  

 

22. 5. Preventivní program - primární prevence - 7.A - školní psycholog 

 

 

23. 5. - 24. 5. Exkurze "Salzburg a Orlí hnízdo", 8. - 9. ročník 

  

 

23. 5. AŠSK - volejbal, kategorie IV. dívky, krajské kolo, Rakovník 

 

 

23. 5. Seiferos - letové ukázky dravců, 1. - 6. ročník 

  

 

23. 5. Bezpečně do školy a ze školy, preventivní program Městské policie Příbram, 2.A, 2.C 

 

23. 5. Preventivní program - primární prevence - 7.B - školní psycholog 

 

 

23. 5. Prevence krizových situací, péče o duševní zdraví, PhDr. Mgr. Eva Burdová, MBA, 5.A, 7.A 

 

24. 5. Návštěva knihovny Jana Drdy - 9.A 

  

 

24. 5. Čas proměn - přednáška pro žákyně 6. - 7. ročníku 

  

 

24. 5. Spaní ve škole - 1. stupeI v rámci školní družiny 

  



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

41 

 

 

27. 5. - 30. 5. Vodácký kurz Vltava, 9.A, 9.B 

  

 

28. 5. Exkurze "Orlická přehrada", 7.C, 8.B 

  

 

29. 5. Aletická všestrannost, hřiště pod Svatou Horou, 1. - 3. ročník 

 

 

29. 5. Preventivní program - primární prevence - 7.E - školní psycholog 

 

 

30. 5. Aletická všestrannost, hřiště pod Svatou Horou, 4. - 5. ročník 

 

 

30. 5. Školní výlet "Milovice - Mirakulum", 6.B, 7.B 

  

 

31. 5. Návštěva knihovny Jana Drdy - 1.A, 1.B - pasování na čtenáře 

 

 

31. 5. Preventivní program - primární prevence - 7.C - školní psycholog 

 
 31. 5. Akce školního parlamentu: Den plyšáků - téma pro celou školu 

 
 Konání metodických (předmětových) komisí 

  

 

Primární prevence - školní psycholog - individuální sezení i skupinová práce 

 

Třídnické hodiny zaměřené na klima ve třídě - třídní učitelé 

  

 

ŠD - téma měsíce: Léto euká na dveře 

  

 

ŠD - akce měsíce: Bláznivé účesy 

  

 

ŠD - jaro ve ŠD: pranostiky, zvyky a symboly jara, vycházky jarní přírodou, 
 

 

hry v přírodě a na hřišti, jarní malování, ovládání pravidel slušného chování 

 

na veřejnosti, pravidla silničního provozu, vyprávění k tématu měsíce 

 

 

ŠK - turnaj ve fotbálku 

  

 

ŠK - kvízová soutěž 

  

 

ŠK - spontánní soutěže 

  

 

ŠK - využívání herních prvků učebny ŠK dle zájmu dětí 
  

     

 

Červen 2024 

3. 6. - 7. 6. Vodácký kurz Vltava, 8.E 

  

 3. 6. Sociálně-rehabilitační program - 3.C - školní psycholog 

  

 3. 6. Dějepisný projekt, Praha, vybraní žáci 2. stupně 

  

 

4. 6. Návštěva knihovny Jana Drdy - 1.C - pasování na čtenáře 

  

 

5. 6. Školní výlet "Zámek Blatná", 5.B 

  

 

5. 6. Exkurze "Techmania PlzeI", 5.A, 5.C 

  

 

5. 6. AŠSK - volejbal, kategorie IV. chlapci, krajské kolo, Neratovice 

 

 

5. 6. Den dětí - hřiště pod Svatou Horou, 1.B 

  



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

42 

 

 

6. 6. Školní výlet "Chrám svatého Cyrila a Metoděje, Praha", 9.A 

 

 

6. 6. Preventivní program - primární prevence - 7.B - školní psycholog 

 

 

7. 6. Exkurze "Botanická zahrada", 7.A, 7.C 

  

 

7. 6. Bezpečná Příbram, areál Nový rybník, preventivní bezpečnostní akce, Městská policie Příbram 

 

9. 6. - 14. 6. Zotavovací pobyt, Černá v Pošumaví, hotel Racek 1.C, 2.A, 2.C 

  

 

10. 6. - 14. 6. Zotavovací pobyt, Mozolov - Nadějkov, 4.A, 4.B 

  

 

10. 6. - 12. 6. Turisticko-přírodovědný kurz, Soběšín - Masarykův tábor, 9.C 

 

10. 6. HFAD - Perníková chaloupka - dětská opera/muzikál, divadlo Příbram, 3.A, 3.B 

 

10. 6. Preventivní program - primární prevence - 6.E - školní psycholog 

 

 

11. 6. Flag fotbal - Spartak Příbram, turnaj složený z žáků 6. - 9. ročníku 

 

 

11. 6. Preventivní program - primární prevence - 6.B - školní psycholog 

 

 

11. 6. Školská rada - představení nových členů, seznámení se s rozpočtem školy 

 

12. 6. Informační schůzka rodičů žáků přijatých do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 

 

12. 6. Preventivní program - primární prevence - 6.A - školní psycholog 

 

 

13. 6. Exkurze "Malá farma Calamity Jane", 1.A, 1.B 

  

 

13. 6. Prevence krizových situací, péče o duševní zdraví, PhDr. Mgr. Eva Burdová, MBA, 5.B, 5.C 

 

13. 6. Exkurze "Botanicus", Ostrá u Lysé nad Labem, 3.A, 3.B, 3.C 

 

 

14. 6. Školní výlet "OCR Aréna Příbram", 8.A, 8.C 

  

 

14. 6. Exkurze "Botanická zahrada", Praha, 7.B, 7.E 

  

 

16. 6. - 21. 6. Zotavovací pobyt, Černá v Pošumaví, 6.A 

  

 

16. 6. - 21. 6. Všesportovní kurz, Černá v Pošumaví, 5.C, 6.E, 7.E 

 

 

18. 6. Exkurze "Hornické muzeum Příbram", vodní kolo Drkolnov, 8.B 

 

 

19. 6. Uzavření klasifikace a absence za 2. pololetí školního roku 2023-2024 

 

23. 6. Novák Fest, téma "Olympijské hry" 

  

 

24. 6. Akce školního parlamentu: Den v pyžamu, téma pro celou školu 

 

 

24. 6. Pedagogická rada - 2. pololetí školního roku 2023/2024 

  

 

24. 6. Zhodnocení celoročních plánů 

  

 

25. 6. Projektový den "Den třídního učitele" 

  

 

26. 6. Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku, vestibul školy 

  

 

26. 6. OČZMU + "Bezpečná škola", vyhlášení poplachu v budově školy 

 

 

27. 6. Projektový den "T-mobile olympijský běh", školní hřiště 

  



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

43 

 

 

28. 6. Vydávání vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2023/2024 

  

 

28. 6. Pedagogická rada - závěrečná 

  

 

Primární prevence - školní psycholog - individuální sezení i skupinová práce 

 

Třídnické hodiny zaměřené na klima ve třídě - třídní učitelé 

  

 

ŠD - téma měsíce: Hurá prázdniny 

  

 

ŠD - akce měsíce: Družina naruby 

  

 

ŠD - jaro ve ŠD: pranostiky, zvyky a symboly jara, vycházky jarní přírodou, 
 

 

hry v přírodě a na hřišti, jarní malování, ovládání pravidel slušného chování 

 

na veřejnosti, pravidla silničního provozu, vyprávění k tématu měsíce 

 

 

ŠK - kreslení s prázdninovou tématikou 

  

 

ŠK - spontánní soutěže (miniturnaje) 
  

 

ŠK - rozloučení se školním klubem před prázdninami 
   

 

 

 

Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

 

 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

44 

 

 

 

Venkovní učebna s jezírkem 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

45 

 

 

 

Školní jídelna 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

46 

 

 

 

Vestibul školy 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

47 

 

Lyžařský výcvikový kurz, ozdravné a zotavovací pobyty, adaptační kurzy 
 

Po předchozím školním roce ovlivněném epidemickými opatřeními se škola vrátila k pořádání 
výjezdů a několikadenních akcí související s plněním ŠVP mimo školní budovu.   
 

LVK, zotavovací pobyty, exkurze 2023/2024 

Termín 

TZída / TZídy 
Po�et žáků 

celkem 
Místo / Druh akce       

Od Do 

18.09. 22.09. 
VI.A, VI.B, 

VI.E 
39 

RZ atědronín 22, Písek / adapta�ní 
kurz 

17.12. 22.12. 
VI.E, IX.A, 

IX.B,  IX.C 
42 

Itálie Paganella / zimní zotavovací 
pobyt 

14.01. 19.01. 7. ro�ník 40 
Itálie Paganella / lyžaZský výcvikový 

kurz 

21.01. 26.01. 8. ro�ník 37 
Itálie Paganella / zimní zotavovací 

pobyt 

11.02. 16.02. 4. + 5.ro�ník 56 
Zadov, hotel Zadov / zimní zotavovací 

pobyt 

25.2. 1.3. 8. a 9.r. 44 
jižní Anglie, Londýn (CK Royal) / 

vzdělávací a poznávací zájezd 

17.3. 23.3. 7. ro�ník 11 Projekt V4, výjezd Polsko 

23.5. 24.5. 8. a 9. ro�ník 48 Salcburk, Orlí hnízdo / exkurze 

27.5. 30.5. 9.ro�ník 25 
Zeka Vltava Vybbí Brod – Zlatá Koruna 

/ vodácký kurz 

3.6. 7.6. VIII.E 26 
Zeka Vltava Vybbí Brod – Borbov nad 

Vltavou / vodácký kurz 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

48 

 

9.6. 14.6. I.C, II.A, II.C 37 
Hotel Racek, erná v Pobumaví / letní 

zotavovací pobyt 

10.6. 14.6. 4. ro�ník 40 Parkhotel Mozolov, Nadějkov 

10.6. 12.6. IX.C 19 
Masarykův tábor, Soběbín / turisticko- 

pZírodovědný kurz 

16.6. 21.6. 
V.C, VI.E, 

VII.E 
61 

Hotel Racek, erná v Pobumaví / 
vbesportovní kurz 

16.6. 21.6. VI.A 14 
Hotel Racek, erná v Pobumaví / lení 

zotavovací pobyt 

 

Celkem se akcí spojených s výjezdem ze školy na několik dní zúčastnilo 539 žáků. Z toho vyplývá, že 
výše uvedených akcí se zúčastnilo přibližně 87% žáků školy. Další akce související z výukou a 
s plněním ŠVP - exkurze, návštěvy Knihovny Jana Drdy, návštěvy filmových a divadelních 
představení, školní výlety, ..., jsou uvedeny v bodě 8.1 Aktivity školy během školního roku 
2023/2024 od strany 27. 

8.2 Ú�ast žáků bkoly v soutěžích – viz příloha č. 1 

8.3 Informace k aVP 

Ve školním roce 2023/2024 probíhala ve všech ročnících výuka podle školního vzdělávacího 
programu „Škola pro zdravý život“. 

Úpravy školní vzdělávacího program od školního roku 2023 - 2024: 

1. V učebním plánu 1. i 2. stupně byl upraven počet vyučovacích hodin vzdělávacího 
předmětu Informatika – ve 4. ročníku byla zavedena 1 hodina vyučovací předmětu 
Informatika a na 2. stupni v 6. ročníku  snížena na 1 vyučovací hodinu, v 8. a 9. ročníku se 
zavedla 1 hodina vzdělávacího předmětu Informatika 

 

9. Údaje o výsledcích inspek�ní �innosti provedené eskou bkolní 
inspekcí 

V průběhu dubna 2024 bylo realizováno inspekční šetření – Informatické myšlení a digitální 
kompetence. Testováni byli žáci pátých tříd.  

Inspekční činnost na místě Českou školní inspekcí nebyla ve školním roce realizována. 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

49 

 

I. Základní údaje o hospodaření školy  

Základní údaje o hospodaření školy  

v tis. Kč 

Za rok 2023 

(k 31. 12.) 

Za 1. pololetí roku 2024 

 (k 30.06.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  73 383 882 36 415 543 

2. Výnosy celkem  73 435 955 38 067 598 

z toho 
příspěvky a dotace na provoz  63 294 0 31 779 0 

ostatní výnosy  10 141 955       6 288 598 

3. 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK před 
zdaněním 52 73 1 652 55 

 

       II. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2023 

(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (NIV) veřejně prospěšné práce                         231 

2. Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes 
účet kraje celkem (NIV)  

54 899 

 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem  54 564 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 39 499 

ostatní celkem 15 065 

  z toho 
Odvody na pojistné 13 351 

FKSP 786 

ONIV 740 

Národní plán obnovy (doučování) 188 

Národní plán obnovy (Prevence digitální propasti) 147 

3. Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele 
celkem (NIV) 

6 468 

z toho běžné provozní výdaje celkem  6 468 

10. Základní údaje o hospodaZení bkoly 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

50 

 

ostatní účelové výdaje celkem    0 

4. 
Přijaté příspěvky a dotace z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální 
fondy EU, granty kraje, atd.)   

 1 640 

z toho 

OP JAK 962 

Sponzorské dary 58 

Šablony pro školy III 593 

Obědy do škol ve Středočeském kraji IV 27 

 

 

 

 

 

 

 

V Příbrami dne 23. září 2024                                                                 Mgr. Roman Behún 

      ředitel školy 

      

                                                                                                             

          S výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 2023 - 2024 byl pedagogický sbor seznámen 

dne 26 9. 2024. Výroční zpráva byla Školskou radou schválena dne 3. 10. 2024. Rada rodičů byla 

s výroční zprávou o činnosti školy seznámena u příležitosti rodičovských schůzek dne 22. 11. 

2024. Výroční zpráva je ve přístupná na webových stránkách školy a ve vestibulu školy. 

Mgr. 

Roman 

Behún

Digitálně podepsal Mgr. Roman 

Behún 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-42730686, 

o=Základní škola Pod Svatou 

Horou, Příbram, ou=201, 

cn=Mgr. Roman Behún, 

sn=Behún, givenName=Roman, 

serialNumber=P522793 

Datum: 2024.10.04 07:51:12 

+02'00'



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

51 

 

PYÍLOHY 
Příloha �. 1 

Úspěchy žáků v soutěžích ve bkolním roce 2023/2024 

Příloha �. 2 

Závěre�ná zpráva a hodnocení Programu minimální primární prevence  

pro rok 2023/2024 

Příloha �. 3 

Závěre�ná zpráva a hodnocení výchovného poradce 

pro rok 2023/2024 

Příloha �. 4 

Závěre�ná zpráva a hodnocení programu EVVO 

pro rok 2023/2024 

Příloha �. 5 

Závěre�ná zpráva a hodnocení metodika ICT 

pro rok 2023/2024 

Příloha �. 6 

Závěre�ná zpráva a hodnocení �innosti bkolní družiny 

pro rok 2023/2024 

Příloha �. 7 

Závěre�ná zpráva a hodnocení �innosti bkolního klubu 

pro rok 2023/2024 

 

Škole udělené tituly a certifikáty



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

52 

 

Příloha č. 1 

Úspěchy žáků v soutěžích ve školním roce 2023/2024 

Sportovní soutěže 

Vybíjená: II. kategorie chlapci(otevřená) - 2. místo v okresním kole 

                 II. kategorie dívky - 1. místo v okresním kole 

Basketbal: III. kategorie dívky – 2. místo v okresním kole 

                   III. kategorie chlapci – 4.místo v okresním kole                                              

Volejbal (okres): Chlapci 8.- 9. tříd -  1. místo v okresním kole 

                               Dívky 8.- 9. třídy -  1. místo v okresním kole 

Volejbal (kraj): Chlapci 8. - 9. tříd – 2. místo v krajském kole (dále se nepostupovalo) 

                         Dívky   8. – 9. tříd – 2. místo v krajském kole (dále se nepostupovalo) 

Pohár Rozhlasu:  Chlapci 6. – 7.třídy – 3. místo v okresním kole 

                             Dívky 6. -7. třídy  - 1. místo v okresním kole (postup do krajského kola) 

                             Dívky 8.-9. třída – 2. místo v okresním kole 

                             Chlapci 8. -9. třídy -  

Pohár Rozhlasu(kraj): Dívky 6. -7. třídy – 6. místo 

Basketbal:   Chlapci 6.-7. třídy – 5. místo-okresní kolo 

                     Dívky 6.-7. třídy – 4. místo-okresní kolo 

                     Dívky 8.-9. třída – 2. místo-okresní kolo 

                     Chlapci 8.-9.místo – 6. místo okresní kolo 

Přespolní běh: Dívky  1.-3. třídy okresní kolo 2. místo 

                        Dívky 4.-5. třídy okresní kolo 1. místo 

                        Dívky 6.-7. třídy okresní kolo 3. místo 

                        Dívky 8. -9. třídy okresní kolo 3. místo 

                        Chlapci 1.-3. třídy  okresní kolo 9. místo 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

53 

 

                        Chlapci 4.-5. třídy  okresní kolo 4. místo    

                        Chlapci 6.-7. třídy  okresní kolo 5. místo                             

                        Chlapci 8.-9. třídy  okresní kolo 8. místo   

Atletická všestrannost: Dívky - 1. třída 1. místo          Chlapci: 1. třída 4. místo 

                                                       2. třída 5. místo                         2. třída 6. místo 

                                                       3. třída 2. místo                         3. třída 3. místo 

                                                       4. třída 1. místo                         4. třída 7. místo 

                                                       5. třída 1. místo                         5. třída 3. místo 

 

Vědomostní soutěže a předmětové olympiády 

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE 

Mimořádného úspěchu dosáhla žákyně naší školy Kateřina Bláhová z 9. A. Po vítězství v okresním 
kole i krajském kole čekalo Katku ústřední kolo olympiády v anglickém jazyce, které se konalo na 
Vysoké škole ekonomické v Praze. Katka si vedla skvěle a obsadila úžasné 3. místo. Katce k tomuto 

mimořádnému úspěchu gratulujeme a přejeme jí další úspěchy při studiu na střední škole. 
 

Dějepisná olympiáda  1. kategorie 5. – 6. místo – David Bláha 

Matematická olympiáda Z5   1. místo – Jan Mauric, 2. místo Emma Petrželová, 5. – 6. místo 
Martin Gargoš 

Matematická olympiáda Z7   8. místo – Šimon Veselý 

Matematická olympiáda Z8   4. – 5. místo – Petra Dandová, 6. místo Lukáš Vávra 

Matematická olympiáda Z9   úspěšný řešitel - Vojtěch Schlitzenbauer 

Dějepisná olympiáda I. kategorie úspěšný řešitel - Michal Lachman, Anna Parezová 

Matematický klokan kategorie Cvrček – 2. místo – Magdaléna Šprynglová, 7. místo – 

Tadeáš Hubený a Sára Kymlová 

Matematický klokan kategorie Klokánek – 3. místo - Jan Mauric, 7. místo – David Mareček,   
10. místo – Max Edelmann 

Matematický klokan kategorie Benjamín – 10. místo – Dominik Sadílek a Petr Dvořák 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

54 

 

Matematický klokan kategorie Kadet – 10. místo – Anna Parezová a Johana Holá 

Olympiáda v Čj – úspěšný řešitel – Ellie Marie Barker 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

55 

 

Příloha č. 2 

Závěrečná zpráva a hodnocení Programu minimální primární prevence  

pro rok 2023/2024 

 

Ve školním roce 2023/2024 školní poradenské pracovišti realizovalo vlastní program „Zvládání 
zátěžových situací“, který se primárně zaměřoval na podporu duševního zdraví s podtématy  
prevence šikany, učení a vztahy, prevence nežádoucích jevů a kyberšikany, dopaminové závislosti 
či výběr budoucí profese. 

Preventivní aktivity byly opět doplněny osvědčenými externími spolupracovníky. Škola má 
výbornou spolupráci s Městskou policií, proběhla pilotáž preventivních aktivit, které budou 
zahrnuty do preventivního programu i v budoucích letech. Dlouholetou osvědčenou spolupráci má 
škola i s PČR, organizací ELROND a organizací Itia.  

Celý program prevence je finančně podporován městem Příbram. 

Sportovní zaměření školy vytváří vhodné podmínky pro aktivní a smysluplné trávení volného času. 
Díky tomu se daří propagovat zdravý životní styl u dětí a tím naplIovat cíle nespecifické primární 
prevence. 

Tradičně má škola také velmi dobrou spolupráci s OSPOD, Střediskem výchovné péče i 
Pedagogicko-psychologickou poradnou. Spolupráce funguje na bázi konzultací nebo přímo při 
poskytování poradenských služeb a řešení výchovných či jiných problémů. Vzhledem k tomu, že 
škola disponuje vlastním školním psychologem, není potřeba v takové výši, jako v minulých letech, 
žádat o spolupráci SVP či PPP. 

V tomto školním roce jsme řešili i případy, kdy jsme poprvé (za cca 20 let zpátky se toto nestalo) 
vyčerpali všechny možnosti řešení, které nám jsou zákonem dány. Dostali jsme se na hranici, kde 
v rámci systému nebylo možné zdárné řešení a např. povinnost školní docházky dané Školským 
zákonem nebylo možné (ani za spolupráce všech potřebných institucí) v rámci působení na rodinu 
upravit do běžného režimu. Dotkli jsme se stropu možností některé věci jako škola vyřešit. Ae jde o 
děti s "náročným chováním" nebo děti s úzkostnými poruchami a dalšími diagnózami od 
pedopsychiatrů .... .  

Předpokládáme, že tento trend v následujících pár letech přetrvá a pro nás jako vzdělávací instituci 
nastane velmi náročné období, kdy na nás budou kladeny nároky právě v rámci podpory dětí s 
náročným chováním nebo v oblasti péče o duševní zdraví dětí. 

Stále totiž přetrvává, jak bylo zmiIováno v závěrečné zprávě i v minulém školním roce,  problém 
s narůstajícím počtem dětí a adolescentů, kteří mají problémy s poruchami emocí. Obrovským 
problémem zůstává další podpůrná péče pro tyto děti. Škola může nabídnout pouze omezenou 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

56 

 

možnost pomoci v rámci poradenského pracoviště, které disponuje školní psycholožkou, další 
následná péče je značně problematická. Systém na takový nápor dětských pacientů s duševním 
onemocněním není připraven. Ae se jedná o dětského psychiatra nebo psychoterapeuta. Objednací 
lhůty jsou extrémně dlouhé a v rámci krizové intervence je situace naprosto kritická!  

Vzhledem k tomuto vývoji se budeme i v následujícím školním roce věnovat především  podpoře 
duševního zdraví. 

Mezi další problematické případy, vzhledem k četnosti, řadíme užívání e-cigaret a poškozování 
majetku školy. U poškozeného majetku se škole daří dohodnout s rodiči viníků náhradu škody.  

 

 

zpracovala: Mgr. Petra Poslušná, školní metodik prevence 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

57 

 

Příloha č. 3 

Závěrečná zpráva a hodnocení výchovného poradce 

pro rok 2023/2024 

 

Ve školním roce 2023/2024 v rámci prezenční výuky probíhala reedukace žáků 
s diagnostikovanými specifickými poruchami učení a chování a žáků zdravotně znevýhodněných 
v kmenových třídách. Pedagogičtí pracovníci školy využívali vhodné metody a postupy při práci 
s těmito žáky.                                                                

Databáze žáků se specifickými poruchami učení / chování, žáků zdravotně znevýhodněných a žáků 
s mimořádným nadáním pro školní rok 2023/24 obsahovala až 58 žáků.                              

 Po konzultaci s rodiči, ostatními pedagogy, školním psychologem či výchovným poradcem bylo 
třídním učitelem doporučeno na odborné vyšetření v Pedagogicko-psychologické poradně 
Středočeského kraje, pracoviště Příbram a jiných odborných zařízeních 4 žáci/žákyně I. stupně a 3 
žáci/žákyně II. stupně, kteří měli obtíže ve výchovně-vzdělávacím procesu. Další vyšetření dětí 
s projevujícími se obtížemi proběhla ve specializovaných zařízeních na žádost rodičů bez asistence 
školy. 

Ve školním roce 2023/2024 bylo statisticky vykazováno až 26 žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, kterým byl Pedagogicko-psychologickou poradnou SK, Příbram doporučen a školou 
přiznán 1. stupeI podpůrných opatření, 17 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, kterým byl 
doporučen 2. stupeI podpůrných opatření a 15 žáků s doporučeným 3. stupněm podpůrných 
opatření.                                                                        

Pěti žákům /z toho 1 žák talentovaný/ byl na základě doporučení PPP SK, Příbram vypracován 
individuální vzdělávací plán a dle IVP byl výchovně-vzdělávací proces veden.               

Třídní učitelé a vyučující jednotlivých vyuč. předmětů spolu v rámci jednání metodických komisí 
průběžně konzultovali speciální pedagogické postupy vedoucí  ke kompenzaci obtíží specifických 
poruch učení a chování žáků, dále rozsah a efektivitu využití podpůrných opatření ve výchovně 
vzdělávacím procesu. Pedagogové reagovali na písemné připomínky zákonných zástupců těchto 
žáků /dotazníky předkládány vždy při rodičovské schůzce/, probíhaly také osobní konzultace 
vyučujících, školního poradenského týmu a vedení školy se zákonnými zástupci žáků. 

Pedagogická personální podpora -  14 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami pracovalo ve 

vyučování po celý školní rok či jeho část s pomocí jedenácti asistentů pedagoga. Na 1. stupni bylo 

toto podpůrné opatření poskytnuto deseti žákům a na 2. stupni pěti žákům. Žákům s poruchami 

chování byl poskytován, pokud to bylo potřebné, dohled asistenta pedagoga i v době přestávek a 
po dobu pobytu ve školní družině. 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

58 

 

V tomto školním roce pracovalo na naší škole dva školní asistenti, jejichž pomoc byla nasměrována 
k žákům, u kterých hrozila školní neúspěšnost. 

Ve školním roce 2023/24 byla na naší škole opět zajištěna speciálně pedagogická péče.                                
V průběhu školního roku využívali 4 žáci druhých ročníků /dle doporučení PPP SK, Příbram a 
Černošice/ ke kompenzaci specifických poruch učení a chování po jedné vyučovací hodině týdně - 
vedeno speciálním pedagogem nebo pověřeným pedagogem. 

Pro znevýhodněné žáky se na naší škole snažíme zlepšovat podmínky jak ve výuce (vhodné učebny, 
speciální pedagogické pomůcky, výukové programy, prostor pro relaxaci aj.) tak v sociální oblasti. 
Snahou školního metodika prevence, školního psychologa, výchovného poradce a všech pedagogů 
školy je vytvářet příznivé klima pro postupnou kompenzaci a odstranění obtíží žáků ve výchovně-

vzdělávacím procesu. Vzhledem k dopadům specifických obtíží na osobnost dítěte,  je snahou 
všech pedagogických pracovníků školy předcházet možným negativním důsledkům spojených 
s touto zátěží. 

 

 

Zpracovala: Mgr. Gabriela Baumruková, výchovná poradkyně 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

59 

 

 Příloha č. 4 

Závěrečná zpráva a hodnocení programu EVVO 

pro rok 2023/2024 

a) Témata v jednotlivých předmětech 

Všechna témata EVVO, která jsou součástí tematických plánů byla naplněna jak na prvním, 
tak i druhém stupni a doplněna řadou doprovodných akcí (viz. níže). 

b) Projekty EVVO 

 Park školy, venkovní učebna 

 Žáci využívali v tomto školním roce jak park školy, tak venkovní učebnu a to jednak ve vyučovacích 
předmětech (přírodopis- určování dřevin a bylin, ekosystém park, výtvarná výchova- kresba 

přírody, český jazyk- popis místa, apod.), tak i v rámci volitelných předmětů (seminář 
přírodovědných předmětů- určování přírodnin, výroba ptačích krmítek, konverzace z Aj) a školní 
družiny 

 Ekopolis, Multipolis 

Didaktickou ekologickou stolní hru Ekopolis si letos zahráli žáci  9. ročníků v rámci přírodopisu. 
Multipolis, který se věnuje problematice multikulturní výchovy použili žáci 9.C v rámci výchovy 
k občanství. 

 Školní mléko a ovoce do škol 
I letos v průběhu školního roku dostávali žáci 1. stupně jednou týdně 1ks vybraného ovoce na žáka 
v rámci projektu Ovoce do škol a jeden mléčný výrobek v rámci projektu Mléko do škol. 

 Den Země 

Tradiční den Země se letos uskutečnil dne 16.4. a měl různorodou náplI. Pro žáky 1. stupně byla 
zajištěna projekce mobilního planetária s přírodovědnou tématikou. Žáci 6. a 7. ročníků navštívili 
expozici Domu Natura, kde pro ně byly na závěr připraveny pracovní listy. Žáci 8. a 9. ročníků se 
připojili k projektu firmy Bobcat Dobříš- „Bobcat Day“ a vypomohli v sadech pod Svatou Horou 

např. při štěpkování, výsadbě nových stromů, či úklidu. Součástí dne byla i přednáška o 
ekosystému svatohorských sadů a ukázka pracovních strojů firmy Bobcat. 

 Recyklohraní 
Naše škola se i nadále účastní projektu recyklohraní. Proběhl tradičně i letos sběr baterií a  v rámci 
toho projektu se také letos poprvé uskutečnila ve dnech 16.- 19. 10. sbírka oblečení. 

 Sběrové akce 

o Celkem dvakrát se škole uskutečnil hromadný sběr papíru  
a škola se tak umístila na 5. místě v soutěži škol ve sběru druhotných surovin 
v kategorii celkového množství pořádanou společností  



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

60 

 

FI GROUP s.r.o. a na 7. místě ve sběru druhotných surovin v kategorii 

průměrného množství. 

o Celoroční sběr hliníku vykoupila firma Jiří Matějka. Bezkonkurenčně nejvíce 
kg sesbírala třída 4. B (p. uč. P. Poslušná). 
 

c) Akce EVVO 

 Výlov Padreského rybníka- lesní pedagogika 

Dne 8.11. se žáci 3. ročníků zúčastnili výlovu rybníka, kde se zároveI seznámili s tím, 
jak v průběhu roku funguje tento vodní ekosystém. 

 Národní muzeum Praha- „ O věstonické Venuši a jiných krásách paleolitu“ 

Žáci 6. A a 6. E navštívili komentovanou expozici připodobIující život lidí na našem 
v prehistorických dobách. 

 VÝSTAVA MINERÁLŮ- HORNICKÉ MUZEUM PŘÍBRAM 

Dne 22. 3. navštívily všechny deváté třídy v rámci přírodopisu stálou expozici 
Hornického muzea Příbram, která jim přiblížila nerostné bohatství našeho regionu. 

 UKLI�ME PŘÍBRAM 

Dne 4.4. se žáci 2. stupně zapojili do  projektu UKLI�ME PŘÍBRAM. 

 ZÁMECKÁ GALERIE DOBŘÍŠ 

Zúčastnily se třídy 2. B a 3.B. V rámci exkurze navštívily i nově zrekonstruovaný 
zámecký park s unikátními dřevinami a florou. 

 KONĚPRUSKÉ JESKYNĚ 

Třídy 4. A  a 4.B se seznámily s unikátními přírodními útvary vápencových jeskyní 
v Koněprusích. 

 TEREZÍN 

Žáci 9. ročníku navštívili s paní učitelko G. Dvořákovou Terezín, aby si tak připomněli 
hrůzy 2. světové války týkající se našeho obyvatelstva. 

 NÁRODNÍ MUZEUM PRAHA- EXPOZICE 

Dne 25.4. absolvovala třída 9.C komentovanou prohlídku několika expozic 
Národního muzea Praha, které se týkaly např. vývoje života na Zemi či oceánských 
ekosystémů. 

 FATA MORGANA 

Třídy 3. A a 3. C navštívili v rámci botanické zahrady v Troji výstavu FATA 
MORGANA, která umožIuje návštěvníkům zažít, pouze ve velmi krátké sezóně, 
hromadné líhnutí tropických motýlů. 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

61 

 

 EXKURZE ORLICKÁ PŘEHRADA 

7.C a 8.B byly seznámeny s fungováním vodní elektrárny v rámci orlické přehrady. 

 FARMA KALAMITY JANE 

Třída 7.A navštívila tuto farmu a přiblížila si tak zdejší životní styl. 

 SEIFEROS 

Žáci 1.-6. ročníků absolvovali 23. 5. letové ukázky dravců, které opakovaně pořádá 
pro naši školu firma SEIFEROS. 

 

 RAKOUSKO- NÁVŠTĚVA ORLÍHO HNÍZDA 

7., 8. a 9. ročníky měly v květnu 23.5.-24.5. možnost v rámci zájezdu do Rakouska 
navštívit areál Orlího hnízda v pohoří Alp pojící se s 2. světovou válkou. 

 Pobyty 

Jako každý rok škola zorganizovala řadu mimoškolních akcí, jejichž cílem je rozvíjet 
zdravý životní styl u dětí, ae už v rámci sportovních pobytů (lyžařský výcvik Itále- 

Paganella, Zadov, Lipno, cyklistický pobyt Lipno,  splouvání Vltavy (9.A, 9.B, 8.E) či 
klasických zotavovacích pobytů (RS- Mozolov, Štědronín, Soběšín, Lipno a další). 

 

Klub ekologické výchovy, z. s. ve spolupráci se Středočeským krajem udělil dne 27.3. 2024 naší 
škole titul ŠKOLA UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 1. STUPNĚ. 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. M. Vondráková, koordinátor EVVO 

 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

62 

 

Příloha č. 5 

Závěrečná zpráva a hodnocení metodika ICT 

pro rok 2023/2024 

 

 

Rámcový plán činnosti ICT metodika byl plněn, a to především z hlediska řešení a odstraIování 
zjištěných hardwarových či softwarových závad. V průběhu školního roku pak probíhala další fáze 
modernizace softwarového vybavení postupným přechodem dalších pracovních stanic na operační 
systém Windows 10. 

V tomto školním roce převzala škola do své správy jednu učebnu a jeden kabinet v pavilonu 

gymnázia. V učebně byla provedena instalace pracovní stanice s reproduktory Genius 2.1. Dále 
došlo k instalaci routeru pro připojení školních tabletů k wi-fi. Kabinet byl vybaven pracovní stanicí 
s tiskárnou Pantum.  

Škola zakoupila na začátku školního roku 2 sady tabletů iPad po 10 kusech. Tablety byly umístěny 
do kabinetů, kde probíhá jejich nabíjení prostřednictvím 2 zakoupených dobíjecích stanic 
LockCharge. Škola dále na začátku školního roku zakoupila dva dataprojektory BenQ. 

Počítačová síe a školní pošta fungovala bez výraznějších výpadků. Vzniklé problémy byly řešeny 
s externí servisní firmou, která počítačovou síe a poštovní server pro školu spravuje. 

Během celého školního roku jsem byl k dispozici všem pedagogickým pracovníkům pro poskytnutí 
případné odborné i metodické pomoci při používání informačních technologií ve výuce.  
 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Kozmér, metodik ICT 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

63 

 

Příloha č. 6 

Závěrečná zpráva a hodnocení činnosti školní družiny 

pro rok 2023/2024 

 

 

Ve školním roce 2023/2024 bylo do školní družiny zapsáno až 252 žáků prvního stupně a otevřeno 9 
oddělení školní družiny. Všechna oddělení pracovala pod stejným celoročním tématem nazvaným 
,,HRAJEME SI, JÁ – TY - MY“. Všechny naplánované činnosti byly splněny.  

Projektové akce ve ŠD navázané na celoroční plán:                                                                                     

Září &&&&&..Já a moje třída     Malování na chodník 

Říjen&&&&&. Barevný podzim      Podzimníčci                                                        

Listopad&&&..Strašení       Hallowenské spaní                                                      

Prosinec&&&.Vánoční čas     Školní vánoční jarmark 

Leden&&&&...Zima, zima je tu              Betlémy na Svaté Hoře                                                  

Únor&&&&&..Masopust     Sněhové stavění 

Březen&&&&.Příroda se probouzí       Příroda se probouzí                                                      

Duben&&&&.Bezpečí a kouzla     Soutěž čarodějnic 

 Květen&&&&.Léto euká na dveře    Bláznivé účesy 

 Červen&&&&.Hurá prázdniny                                                        Družina na ruby 

 

V rámci zmíněných projektů byl pro žáky vždy vytvořen zajímavý a zábavný program jako diskotéky, 
justdance, zpívání, vědomostní, výtvarné a pohybové soutěže. Začali jsme společně – poznávat se, pomáhat 
si, učit se samostatnosti a dodržovat nastavená pravidla.  

Pod ŠD bylo v letošním školním roce otevřeno i několik zájmových kroužků, jako například kroužek jógy, 
pilatesu, hry na zobcovou flétnu, kroužek včelařský, jazyková gymnastika a v neposlední řadě volejbalová 
přípravka jak pro chlapce, tak děvčata. 

Žáci ŠD aktivně spolupracovali s vychovatelkami i ostatními odděleními školní družiny. 

 

 

Zpracovala: Jana Honcová, zastupující vedoucí vychovatelka školní družiny



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

64 

 

 

Příloha č. 7 

Závěrečná zpráva a hodnocení činnosti školního klubu 

pro rok 2023/2024 

 

V letošním školním roce se přihlásilo do klubu 91 žáků 6. - 9. ročníků. 

Ve školním klubu je pro nás nejdůležitější vzájemné poznávání žáků mezi sebou. Velmi kladně 
hodnotím snahu nás všech, vytvořit kamarádské a příjemné prostředí. Školní klub je pro nás stále 
místem jistoty a pohody.  

Zájem o dění ve školním klubu byl podporován řadou turnajů, kdy mohli soutěžit jednotlivci nebo 
dvojice. Turnaje ve stolním fotbálku a tenise se staly velmi oblíbené  a pořádány byly opakovaně. 
Letos ale u nás v klubu zvítězil duch tvoření a ruční výroby. Dokázali jsme vyzdobit velkou část 
chodeb a vstupní vestibul. Byla to úžasná týmová práce a moc nás to bavilo. 

Ve škole po celý školní rok fungovali i zájmové kroužky, které žáci rádi využívají. 

Vzhledem k jejich rozmanitosti si každý žák vybere dle svého zájmu a založení (sportovní, 
včelařský, hra na zobcovou flétnu, &). 

Žáci mohou ve školním klubu využívat kulečník, stolní fotbálek, herní stůl pro stolní tenis, šipky, 
stolní hry. 

V době předvánoční školní klub pravidelně organizuje sbírku pro pejsky a kočky v útulku. Výsledek 
sbírky, které se zúčastnila celá škola, byl ohromný a děti byly nadšené. Pořádání sbírky je s naším 
školním klubem neodmyslitelně spojené.  

Společně se školním parlamentem, který se s naším klubem prolíná, jsme se zúčastnili školních akcí  
- Den s plyšákem, Den v pyžamu, anketa o jídlo na přání ve školní jídelně. 

Ráda na konci  tohoto školního roku  konstatuji, že se nám opět podařilo vytvořit báječný kolektiv a 
zázemí pro všechny ,,klubáky“ a platí naše motto ,,ae je léto nebo zima, v našem klubu je vždy 
prima“. 

 

Zpracovala: Vlasta Šmídová, vedoucí vychovatelka školního klubu. 

 

 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

65 

 

Škole udělené tituly a certifikáty  

         

       



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

66 

 

 

 



             Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 – Základní škola pod Svatou Horou, Příbram 

67 

 

 


